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UKRtmOuc uTIPREJA TAUTINĖ DVASIA
“LIETUVIU IŠTVERMĖ IR DRĄSA 

GALI ĮKVĖPTI LAISVĖJE GYVENANČIUS”
Kongrese paminėta Lietuvos sukaktis

WASHINGTONAS. — Vakar Amerikos Kongresas atstovų 
rūmuose ir senate paminėjo Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 
50 metų sukaktį. Ta proga visa eilė senatorių ir atstovų rūmų 
narių padarė pareiškimus. Kai 
atsiųstų spaudai santraukų.

Senatorius Hugh Scott iš 
Pennsylvanijos pabrėžė, kad Ru
sijos vyriausybė 1918 metais for
maliai pripažino visoms tauty
bėms teisę apsispręsti, tačiau tų 
pačių rųetų gale pasiuntė savo 
kariuomenę į Baltijos kraštus 
vėl jų pavergti.

Baltijos tautos sugebėjo tuos 
raudonuosius užpuolikus atrem
ti ir sustiprinti savo įsteigtas 
valstybes. Lietuva, Latvija ir 
Estija 1920 metais sudarė su 
Rusija taikos sutartis, kuriose 
Rusija “be sąlygų, savanoriškai 
ir visiems laikams” pripažino 
Baltijos respublikų nepriklauso
mybę ir atsisakė visų teisių, ku
rias anksčiau turėjo Baltijos že
mėse.

Senatorius Scott pareiškė, kad 
Baltijos valstybių kančios vėl 
prasidėjo 1940 metais, kada Ru
sija okupavo nepriklausomus 
kraštus. Stalino era pasižymėjo 
brutaliais masiniais gyventojų 
išvežimais ir žudynėmis. Be jo
kios pertraukos vykdomas Lie
tuvos tautinio charakterio nai
kinimas.

Mes Amerikoje, — kalbėjo se
natorius Scott, — galime padė
ti išlaikydami gyvus apsispren
dimo teisės principus, šiais 50 
metų sukakties nuo trijų Bal
tijos valstybių nepriklausomy
bės metais, mes smerkiame ne
legalų, priverstiną Baltijos kraš
tų užgrobimą, įvykdytą Sovietų 
Sąjungos.

Senatorius Vance Hartke nu
rodė, kad Lietuvos laisvės ko
votojų armija nesulaukė iš lais
vojo pasaulio jokio padrąsinimo 
ir turėjo pasiduoti Rusijos oku
pacinėms jėgoms 1952 metais. 
— “Tie narsūs kovotojai nesu
laukė tokios paramos, kokią da
bar Amerika duoda Pietų Viet
namu!”.

Illinois senatorius Charles 
Percy savo pareiškime sako, kad 
tai, kas įvyko prieš 50 metų, ne
gali būti pamiršta. Lygiai ne
galima pamiršti ir to, kas įvyko 
prieš 28 metus. “Laisvieji žmo
nės negali pamiršti, lygiai, kaip 
ir tie negali pamiršti, kurie lais
vę prarado. Mes, kurie gyvena
me laisvėje, turime gauti įkvė
pimo iš lietuvių tautos ištver
mės ir drąsos. Lietuvių tauta iš
laikė savo tautinę dvasią ypatin
gai sunkiose sąlygose. Kai aš 
lankiau Lietuvą prieš dvejus me
tus, aš džiaugiaus radęs tautinę 
dvasią dar labai stiprią. Mels
kimės, kad toji tautinė dvasia 
vieną dieną būtų atlyginta lais
vės atgimimu”.

kurie jų jau žinomi iš anksčiau

IŠ VISO PASAULIO
PARYŽIUS. — Prancūzijoje 

prie Jugoslavijos ambasados 
sprogo bomba, užmušdama vie
ną ir sužeisdama 121 asmenį. 
Prancūzijos vyriausybė atsipra
šė Jugoslavijos. Manoma, kad 
tai Jugoslavijos nacionalistų 
darbas. Jau anksčiau Paryžiaus 
Jugoslavų ambasadoje buvo pa
našių sprogimų. Prieš metus 
policija išaiškino, kad bombą pa
dėjo du kroatai.

HANOJUS. — šiaurės Viet
namo radijas pranešė, kad ko
munistai Pietų Vietname- vėl už
ėmė didelius žemės plotus, nes 
Saigono valdžia pasiuntė savo 
kariuomenę į miestus.

TALLAHASSEE. — Floridoj 
streikuoja apie 40% mokytojų. 
Mokyklos, ypač vidurinės, daug 
kur uždarytos. Mokytojams 
streiką skelbti teismo buvo už
drausta, tačiau jie sustabdė dar
bą mokyklose įteikdami atsista
tydinimo pareiškimus arba pra
nešdami, kad serga.

ADENAS. — Pietinio Jemeno 
kariuomenė padeda Jemeno res
publikos valdžiai kovoti su ro
jalistais. Civilinis karas gali per- premjeras Nikalojus Baibokovas 
sikelti ir į Pietinį Jemeną, kur metais rudenį gyrėsi geru 
buvo pašalinta iš valdžios visa : derIiumi 1966 metais ir žadėjo 
A1>ė._Še'%.irv3_“]t0nU’ valdžiusilJ ateinančiais metais derlių pa- 

didinti dar 4%?. Jis tada skyrė 
garbę partijai už išmintingą pla
navimą. Pasirodė, kad to pla- 

Inavimo nepakako 1967 metais, 
j Buvo nuimta tik 147.6 milijonai 
tonų grūdų, palyginus su 1966 
metų 171.2 milijonais tonų.

Mažėja kiaulių skaičius
Trečius metus iš eilės suma

žėjo kiaulių sčkaičius. Jei 1965 
į metais jų būta 59 milijonai, o 
j 1966—58 milijonai, tai 1967 me- 
! tais kiaulių būta tik 50.8 mil. 

sugalvojo š^ėminlra norėdamas ,PrivačiD laikytojai, paki- 
.. ...... .. Iii® mpsna Lrfunnrn® nancr kiaulių

Amerikos, Vietnamo ir kitu valstybių kariai saugo visą demilitarizuotą zona, kad šiaurės komu
nistai neįsiveržty į pietus. Pastačius sargybas pasienyje, komunistai veržiasi iš Laoso ir jūros.

SOVIETU ŽEMĖS ŪKIO DERLIUS VĖL 
SUMAŽĖJO, NEŽIŪRINT GERO ORO

MASKVA. — Sovietų premjeras Kosyginas dalyvavo Baltgu- 
dijos partijos konferencijoje Minske. Jis savo kalboje ragino so
vietų pramonės vadus daugiau gaminti vartotojų prekių ir pasi
vyti Ameriką. Jis kaltino sovietų darbininkus, kurie daug ma
žiau pagamina, negu Amerikos darbininkai. Kosyginas nurodė, 
kad viena studijų grupė suskaičiavo per tris dienas Maskvoje 
važiuojančius sunkvežimius. Iš bendro sunkvežimių skaičiaus — 
144 tūkstančių, — pusė važiavo tušti, be reikalo degindami 
gazoliną.
—Sovietų Sąjungos praėjusių 
metų žemės ūkio derlius buvo 
mažesnis, negu buvo tikėtasi 
turint gerą, palankų orą. Vice-

Adeną prie britų.
PEŠAVARAS. — Pakistano 

prezidentas Ayub Khannas ser- • 
ga plaučių uždegimu.

Senato komitetas 
apie revoliucijas

WASHINGTONAS. — Senato 
užsienio reikalų komitete prasi
dėjo seminaras apie “revoliuci- | 
jos prigimtį”. Senatorius Fui- j 
brightas, komiteto pirmininkas,

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

tas pasaulio šalis, išskyrus Tur
kiją. Kazachstanas tedavė pu
sę to, kas buvo gauta 1966 me
tais. Dono, Kubanės, šiaurinio 
Kaukazo ir Stavropolio apylin
kės davė mažą derlių. Tik Uk
raina išgelbėjo sovietų pernykš
tį derlių.

MASKVA. — Dvidešimt du 
sovietų rašytojai, jų tarpe Kon
stantinas Paustovskis, apeliavo 
sovietų įstaigose, kad būtų per
žiūrėta keturių jaunų intelektu
alų byla, nes ji primena 1930 
metų tamsias Stalino dienas.

♦ Amerikos lėktuvai nuskan
dino kanaluose prie Saigono ne
mažai komunistų laivų su gink'- 
lais ir amunicija.

♦ Tarp Graikijos ir Turkijos 
jūroje įvyko didelis žemės dre
bėjimas. Nukentėjo trys graikų 
salos ir Turkijos pakraščiai. 
Lemnos saloje sugriauta apie 
80% namų. Iki šiol pranešama 
apie 13 žuvusių Lesbos saloje.

♦ Bombėjuje, Indijoje chirur
gai įvykdė dar vieną, jau šeštą 
širdies perkėlimo operaciją, ta
čiau pacientas gyveno po jos tik 
tris valandas.

♦ šiaurės Korėjos atstovas 
Maskvoje pareiškė, kad ameri
kiečių laivo “Ptieblo” jūrininkai 
bus teisiami.

♦ Prie Saigono mūšiai su ko
munistais vyksta trijuose fron
tuose. Vėl buvo apšaudytas Tan 
Son Nhut aerodromąs. Gyven
tojai raginami sukilti.

♦ Pietų Vietnamo viceprezi
dentas Ky ir generolas Due 
Thang pasitraukė iš tautinio at
statymo komiteto, kuris buvo į 
sudarytas rūpintis paskutiniųjų j 
puolimų ..pabėgėliais ir kitais i 
miestų reikalais. į

♦ Texas gubernatorius Con- Į 
nally pareiškė, kad sen. Roberto ( 
Kennedžio pareiškimai ir vyriau
sybės kritika padeda priešui. Į

UKRAINOS PARTIJOS VADAS PUOLĖ 
NACIONALISTINIUS POREIŠKIUS

MASKVA. — Sovietų Sąjungos komunistų partijos politinio 
biuro narys ir Ukrainos komunistų pirmasis sekretorius Piotras 
Jafimovičius šelestas vasario 14 dieną šventė 60 metų sukaktį. Tą 
pačią dieną sovietų aukščiausios tarybos prezidiumas jį apdova
nojo “Socialistinio Darbo Didvyrio” vardu, įteikė jam Lenino 
ordiną ir “Pjautuvo ir kūjo” medalį. Visa tai — už didelius nuopel
nus komunistų partijai ir tarybų valstybei. Tą pačią savaitę 
Kijeve paaiškėjo ir kokie tie didieji šelesto nuopelnai.

Viet Congas šaukia 
j kovą prieš JAV 
HANOJUS. Viet Congo vy

riausioji vadovybė paskelbė nau
ją atsišaukimą į visus P. Viet
namo gyventojus, ragindama vi
sus prisidėti prie Viet Congo ir 
siekti pergalės ir Vietnamo su
jungimo. Vyriausia komunistų 
vadovybė skelbia posėdžiavusi 
vasario 11 ir 12 dienomis. Pasi
tarimuose dalyvavę įvairių poli
tinių pažiūrų vietnamiečiai, jų 
tarpe ir “patriotiškų budistų” 
vadas vienuolis Hao.

Atsišaukime sakoma, kad pa
skutinieji komunistų puolimai 
Pietų Vietname turėję tikslą su
naikinti kuo didžiausią kiekį 
Amerikos ginklų ir sandėlių, su
trukdyti susisiekimą ir susižino
jimą ir suduoti mirtiną, smūgį 
Pietų Vietnamo kariuomenei ir 
vyriausybei, šie puolimai pavy
kę ir dabar komunistai turį vi
siškoje kontrolėje kalnuotas 
Vietnamo sritis, ir puolimai vyk
stą miestuose ir didelėse Ame
rikos bazėse.

Penktadienį, vasario 16 dieną, 
Piotras šelestas Ukrainos komu
nistų suvažiavime aštriais žo
džiais puolė ukrainiečius nacio
nalistus, kurie vis daugiau pa
sireiškia Ukrainoje, kovodami už 
savo kalbos, kultūros ir papro
čių išlaikymą.

“Visas seilėjimasis apie va-, 
dinamą nepriklausomybę, apie 
kultūros ir kalbos pažeminimą 
yra tik supuvęs sliekas ant kab
liuko, kurį gali praryti tik poli
tiniai akli žmonės” — kalbėjo 
Piotras šelestas. Tik žmonės, 
kurie yra mažapročiai, išsigimė
liai, demagogai ir nusivylę vis
kuo, gali praryti tą kabliuką, ar 
žmonės, kurie kritikuoja viską, 
ką mes darome, kalbėjo Še
lestas.

Pakistanas gaus 
dalį teritorijos

ŽENEVA. —Trijų asmenų ar
bitram jos komisija, apsvarsčiu
si Pakistano-Indijos ginčą dėl 
Rann of Cutch teritorijos, kurią 
šiuo metu valdo Indija, ir dėl 
kurios 1965 metais beveik kilo 
karas, nutarė priskirti apie 300 
kvadratinių mylių plotą Pakis- 
tanui, kitą dalį, apie 3,200 kva
dratinių mylių paliekant Indijai.

Komisiją sudarė Švedijos, Ira-

išvadoje įrodyti, kad Amerikos 
dabartinė užsienio politika Viet
name ir kitur yra neteisinga.

Pirmasis komiteto svečias, 
Harvardo universiteto istorijos 
profesorius Crane Brinton įrodi
nėjo, kad Amerika neturėtų kiš
tis į vietines, nacionalizmu pa
grįstas revoliucijas. Jis kalbėjo: 
“revoliucijos yra vietos reika
las ir jei nėra aiškių įrodymų, 
kad jos gali pakenkti pasaulio 
taikai, Amerika turėtų likti neu
trali”.

Profesorius pabrėžė, kad 
Amerika linkusi kištis į užsienio 
kraštų revoliucijas ir dėl šalto
jo karo įtakos Amerika vis turi 
tendencijų bet kurią revoliuciją 
jungti su komunizmu.

lūs mėsos kainoms, daug kiaulių 
išskerdė ir pardavė mėsą. Mė
sos produkcija padidėjo iki 11.7 
mil. tonų.

Sovietų planuotojai giriasi di
deliais derliais ir dovanoja įvai
riems ūkiams vėliavas ir ordi
nus už gerą darbą. Mažai kur 
kalbama apie ekonominius pla
nus, kurie liko neįvykdyti. Dar 
1960 metais planas numatė pa
siekti 180 milijonų tonų, tačiau 
rekordinis derlius 1966 metais 
tedavė 171.2 mil. tonų. Nekal
bama ir apie gyventojų paūgimą. 
Palyginus gyventojų skaičių, 
1966 metų derlius kiekvienam 
asmeniui davė mažiau, negu 
1965 metų derlius.

no ir Jugoslavijos diplomatai. 
Jie posėdžiavo 18 mėnesių, išty
rė abiejų pusių įrodinėjimas ir 
dabar paskelbė sprendimą, ku
riame lemiantį balsą turėjo ko
misijos pirmininkas, švedas 
Gunnar Lagergren.

Bann of Cutch teritorija yra 
nederlinga pajūrio žemė, neap
gyvendinta ir nenaudojama, nes

Gruodžio « d. Pravda rašo, 
kad “kartais buvo padaryta rim
tų klaidų”. “Sovietskaja Rosija” 
aprašo sausio 9 d. Rostove įvy
kusią žemės ūkio darbuotojų 
konferenciją, kurioje paaiškėjo, 
kad Rusijos respublikoje der
lius buvo labai prastas. Rusija 
pagamino ne numatytą 100 mi
lijonų tonų, bet 89 mil. tonų 
grūdų. Skaitant hektarų skai
čių, Lenkijos statistikos žinio-

Bandys privilioti 
Europos turistus 
WASHINGTONAS. — Specia

lus prezidento sudarytas komi
tetas pranešė apie planus, kaip 
pagyventi turizmą Amerikoje, 
kaip privilioti daugiau svečių iš 
Europos. Komitetas jau susi- 

;tarė su keturiom lėktuvų bend
rovėm, kad jos atpigintų 25% 
■ savo bilietus iš Europos Ameri
kon ir atgal. Asmenys, kurie 

i norės bent 14 dienų praleisti 
i Amerikoje, galės gauti ir kito- 
( kių privilegijų.

Viešbučiai irgi atpigins už- 
' sienio svečiams savo kambarius. 
; Bus palengvinti vizų gavimo ir 
! muitinių formalumai, Blue Cross 
pažadėjo duoti turistams pigią 
apdraudą. Geležinkeliai atpigins 
25% savo bilietus, o autobusų 

i bendrovės užsieniečius vežios 
10G pigiau. Numatoma Euro
poje įvairiomis kalbomis spaus
dinti turistams propagandinius 
leidinius, kurie viliotų europie- 

' čius važiuoti pamatyti Ameri- 
: kos.

— Pirmininkaujant Poniai 
Johnson ir JAV Prezidento Ka
bineto nariams, The National 
Park Service sausio 30 d. suor
ganizavo Ford’s teatro atidary
mo iškilmes.

Lietuvos Atstovas ir Ponia O. 
Kajeckienė dalyvavo tų iškilmių 
eigoje, spektaklyje ir, po to, vai
šėse.

Tame teatre buvo nužudytas 
Prezidentas Abraham Lincoln. 
Nuo to laiko tas teatras, gedu
lo ženklan, nebeveikė. Jis ati
darytas tik aukščiau suminėta 
data labai iškilmingai.

beveik pusę metų ją dengia, jū-įmis, Rusijos respublika paga- 
ros vanduo. į mino mažiau grūdų už visas ki-

Nauru sala šiy mėty sausio 31 diena gavo nepriklausomybę. Salos 
gyventojai džiaugėsi, gavę teisę savarankiškai tvarkyti savo gyve
nimą. Nuo 1947 metu Jungtinės Tautos buvo pavedusios Nauru sa
los protektoratą Naujajai Zelandijai ir Didžiajai Britanijai. Koralu 
jūroje esančios salos gyventojai verčiasi žuvininkyste ir fosfatais, 

kuriuos kitos valstybės noriai perka.

BRUNSWIKAS. — Vokieti
jon iš rytinės zonos atbėgo ketu
ri jauni vyrai, jų tarpe ginkluo
tas pasienio sargybinis.

Jis aiškino, kad kapitalistinių 
kraštų valdžios, jų žvalgybos 
agentūros ir kiti reakcionierių 
sluoksniai rųoka pinigus ukrai
niečiams priešrevoliuciniams iš
davikams, kad jie apgaudinėtų 
Ukrainos liaudį. Jis ypatingai 
puolė Ameriką ir Vakarų Vo
kietiją. šelestas pareiškė, kad 
reakcionieriai iš užsienių veda 
propagandą prieš komunistų val
džią Ukrainoje ir savo pastangas 
“skiria kaikuriems nesubrendu- 
siems ir ideologiniai nepasto
viems mūsų žmonėms”.

Šitoks komunistų vado šeles- 
to pasisakymas rodo, kad, kaip 
girdisi, Ukrainoje vis didėja na
cionalistinė dvasia, kovojanti 
prieš rusų išnaudojimo ir nu
tautinimo politiką Ukrainoje.

Svarsto sumažinti
Nato kariuomene
WASHINGTONAS. — Prezi

dentas Johnsonas priėmė Nato 
organizacijos generalinį sekre
torių Manlio Brosio, 70 metų 
italą diplomatą ir su juo apta
rė Nato kariuomenė sumažinimo 
galimybės. Nato sekretorius ruo
šia planą, kuris leistų sumažin
ti kareivių skaičių, nepakenkiant 
Nato jėgoms. Tas planas vė
liau bus pristatytas ir Sovietų 
Sąjungai, bandant su ja susitar
ti sumažinti kariuomenes visoje 
Europoje, — ne tik Nato vals
tybėse, bet ir Varšuvos pakto 
valstybėse.

Prezidentas Johnsonas tokį 
abipusį kariuomenės sumažini
mą pasiūlė ‘dar 1966 metų spa
lio 7 d. kalboje. Sovietai į tą 
pasiūlymą nekreipė dėmesio.

Maršalas Andriejus Zacharo- 
vas, sovietų kariuomenės štabo 
viršininkas praėjusią savaitę 
spaudos konferencijoje pareiškė, 
kad sovietai likviduotų savo Var
šuvos paktą, jei vakarai likvi
duotų Nato organizaciją.

Vakarų pasaulyje mažai tiki
masi sovietų kariuomenės su
mažinimo Rytų Europoje, ries 
visi žino, kad ta kariuomenė yra 
reikalinga Rytų Vokietijoje ir 
Vengrijoje, ne tik “gintis” nuo 
vakarų grėsmės, bet ir laikyti 
pavergtus komunizmo neken
čiančius žmones.
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SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SRAUJŲ SĄ.IUMM 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

V METAI NR. 8 (188)

Visos skautiškos šeimos

DOVANA ŠIEMS METAMS
Aukštyn, vis aukštyn . . . Patyrimui gilinti nėra riby

Mes visi mėgstafne švęsti gimimo dienas — skvo pačių, savo 
brolių ir seserų, tėvų, savo draugų. Mes pasistengiame padaryti 
jiems kurį nors malonumą, įteikti kokią dovanėlę. Susirinkę, links
minamės ir linkime sukaktuvininkui visokio džiaugsmo ir laimės. 
Visa tai malonu, nes tas sukaktuvininkas yra mums artimas ir 
mielas. Mes džiaugiamės^ kai, mūsų gimimo dienai atėjus, tokias 
iški mes mums suruošia geri draugai.

DAR PORA SAVAIČIŲ, IR IŠ ŠILTŲ KRAŠTŲ PARSKRIS PAUKŠTELIAI 
Ruošiamės statyti jiems inkilėlius.

Gimimo metus švenčia ir mū
sų Lietuvių Skautų Sąjunga.

O kas gi yra ta Sąjunga? 
Tik pagalvokime — juk tai 
mes patys, tos Sąjungos na
riai, skautai ir skautės, maži 
ir dideli, jauni ir vytesni.
Jei mūsų nebūtų, tai ir tos Są

jungos nebūtų. Mes Sąjungoje 
esame todėl, kad mums patinka 
skautauti, kad joje sutinkame 
daug panašių į mus pačius. O 
kad jau taip, tai turime ir sa
vo Sąjungos gimimo metus taip 
atšvęsti, kaip švenčiame savo la
bai gerų draugų gimimo die
nas, o taip pat kaip ir norėtume 
švęsti savo pačių labai sma
gias gimimo dienas.

Mūsų Skautų Sąjunga gimė 
prieš 50 metų. Tai labai seniai, 
nes daugelio skautų ir skaučių 
tėveliai dar tiek metų net netu
ri. O vistik, ji dar labai jau
na, tokia, kaip jauni jos nariai. 
Lietuvių Skautų Sąjunga gimė 
ten pat ir tais pat metais, kaip 
ir moderni Lietuvos valstybė. 
Kas žinote, kada ir kur tai įvy
ko?

Ji ir augo ir stiprėjo, kaip ir 
visa jauna Lietuvos valstybė. 
Skautų vienetų buvo kipkVifena- 
me Lietuvos mieste ir mieste
lyje. Jie stovyklavo, keliavo po

APDOVANOJIMAI IR 
PAKĖLIMAI

mūšy sąjungoje

Sukaktuvinių Metų Vasario 
16 d. proga Lietuvių Skautų 
S-gos Tarybos Pirmi jos V-ajame 
posėdyje slaptu balsavimu LSŠ 
ordinais apdovanoti ir į skauti
ninkų laipsnius pakelti:

I. Apdovanoti LSS ordinais:
A. Geležinio Vilko ordinais: 
Lietuvos Diplm. šefas min. 

Stasys Lozoraitis, vysk. Vin
centas Brizgys.

B. Padėkos ordinu: 
v. s. Valerija Barmienė, v.

Vytautas Neverauskas.
C. Lelijos ofdirtti:

s. Antanas Dundzila, s. Čes
lovas Kiliulis, s. kun. Stasys Kul- 
bis, S. J., s. Irena šernaitė-Mei- 
klejohn. v. s. Apolonija šenber-| 
gienė, s. Nijolė Jankutė-Užuba-! 
lienė ir s. Algirdas Vaitiėkaitis.

II. Pakelti j skautininkų 
laipsnius:

A. į vyresniojo skautininko: 
s. Elena Namikienė, s. Bronius 

Žalys.
B. į skautininko: 

ps. Marija Butkienė, ps. Vytau
tas Mikūnas, ps. Mirga Pažemė- 
nienė ir ps. Juozas Toliušis.

C. į paskautininkio: 
kun. Jorias Borevičius, SJ, v. 

si. Algimantas Rimantas, v. si. I 
Romas Fabijonas, v. vi. Ričar
das Kunstmanas, v. si. Ramunė 
Kviklytė, v. si. Jonas Morkūnas, 
v. si. Algirdas Ratnikas, v. si. 
Vytautas Rėklys, v. si. Eleonora 
šalčiūnienė, v. si. Saulė Šatienė, 
v. si. Terese Tumaitytė, v. si. 
Alfonsas VelaVičiusj v. si. Aldo
na Volungytė ir V. si. Augis 
Zamoiskis.

visą Lietuvą. Užaugę, jų daug 
tapo mokytojais, karininkais, 
kunigais, gydytojais, inžinie
riais, profesoriais ir dirbo Lie
tuvai ir lietuvių tautai naudin
gą darbą. Jie visi buvo geri, su
sipratę lietuviai.

II-jam pasauliniam karui pra
sidėjus, priešai užplūdo Lietu
vą ir Lietuvos Skautų Sąjunga 
buvo uždaryta. Lietuviška skau- 
tybė viešai galėjo atsikurti tik 
už Lietuvos ribų, pradžioje Vo
kietijoje, o vėliau ir kitur.

Kokią dovaną sugalvosime, 
savo sąjungos gimimo 

metus švęsdami?
Pirmiausia, šiais metais turi

me ypatingai pasistengti tapti 
geresni skautai ir skautės: uo
liai vykdyti savo įstatus^ dary
ti daugiau gerųjų darbelių. Visi 
ir visos galime įsigyti bent po 
vieną aukštesnį patyrimo laips
nį, bent po vieną, kitą ar net ir 
kelias naujas specialybes, šie
met stenkimės kuo dažniau ir 
daugiau iškylauti, nes tik lauke 
galima tapti geru skautu. Kai 
visi tapsime geresni skautai, tai 
ir mūsų sąjunga bus geresnė, 
gražesnė, stipresnė. Tvarkingai 
lankykimes į sueigas, pratybas, 
skaitykime “Skautų Aidą”. Gra
žiai susitvarkykime savo unifor
mas, Stovyklinį turtą, savo bu
klus. Įtraukime kiekvienas ir 
kiekviena į savo sąjungą dar bent 
po vieną savo draugą ir draugę, 
dabar sąjungai nepriklausan- 

' čiuš.

IŠ KRONIKOS
★ Staigmenos Kaziuko Mugei 

jau baigiamos ruošti. Tradicinei 
Kaziuko Mugei, kuri kasmet 
vyksta visose skautų-čių vieto
vėse šv. Kazimiero šventės pro
ga, rengiami naujausi ir įdo
miausi rankų darbai, o taip pat 
pramatomos nuotaikingos staig
menos visiems mugės lankyto
jams maloniai ir jaukiai pra
leisti šventadienį. Chicago je 
Kaziuko Mugė bus stambiausia 
savo apimtimi: su trimis val
gyklomis, penkiomis kavinėmis, 
daugybe prekystalių, muzika, 
dainomis. Mugė užims visas 
Jaunimo Centro didžiąsias ir ma
žąsias sales, kuriose kiekvienoje 
bus vis kita nuotaika ir išgy-

Visa tai gali ir turi būti kaip 
mūsų dovana mūsų sąjungai. Tai 
nėra taip daug, ir mes galime 
visa tai, o gal ir dar daugiau pa
daryti, jei tik pradėsime daryti 
tuoj pat ir darysime per visus 
metus.

Mūsų yra tūkstančiai, tai 
mes galime labai daug pa
daryti, jei tik visi kartu 

gražiai dirbsime.
O iš to malonumo ir naudos 

bus ir mums patiems, nes juk 
Lietuvių Skautų Sąjungą — tai 
mes patys.

Maloniausiai visą tą sukaktį 
minėsime tie, kurie važiuosime 
į tautinę stovyklą. Tai bus kaip 
tas didelis susibūrimas gimimo 
dienos švęsti. Broliai, sesės, iki 
susitinkant mūsų Penktoje Tau
tinėje Stovykloje! V. St-us

venimai, nes atskiri skautų-čių 
vienetai nepriklausomai ir slap
tai savarankiškai ruošia malo
nių netikėtumų lankytojams.

Kaziuko Mugė Chicagos Jau
nimo Centre prasidės kovo 3 d. 
11 vai. ryto.

★ Malonu aplankyti parodą, 
malonu skaityti ir spaudoje apie 
dailininkę Zitą Sodeikienę, ku
rios tapybos darbų paroda (kar
tu su dail. Petru Aleksa) vyks
ta St. Balzeko Liet. Kultūros Mu
ziejuje Chicagoje. Dail. Zita So- 
deikienė yra autorė “Mūsų 
Skautijos” skyriaus vinjetės, 
kuri jau penktus metus kiek
vieną trečiadienį puošia skautų 
kampelį “Naujienose”. Abiejų 
dailininkų paroda truks ligi va
sario 29 d. Įėjimas nemokamas, 
kasdien 1-4:30 vai. p. p.

★ Lituanistiniai veikalai Aus
tralijos bibliotekoms. Skauti
ninkas A. Krausas, jau dvylik
tus metus dirbąs valstybinėje 
bibliotekoje, Australijoje, yra 
įpiršęs per 100 lituanistinių vei
kalų. Taip pat nemaža jų yra 
įpiršęs ir kitoms bibliotekoms. 
Tai pasiekta tik didelėm ir pa
stoviom pastangom.

★ šauni stovykla kengūrų že
mėje.

"Oi stovykla tu gražioji, 
Kaip vilkiukus suvilioji. 
Wenga Parke ar Sydnėjuj 
Ar Mount Martoj, pučiant vėjui".

(Stovyklos vilkiuku daina)

LSS Australijos rajono di
dysis “Džiugo” tuntas Melbour
ne, pasikvietęs į svečius kitus 
kaimyninius LSS vienetus 1968 
m. sausio 3-13 d. stovyklavo sa
vo vasaros stovykloje Joseph

Harris Scout Park, Mt. Martha, 
Victoria. Stovyklai vadovavo s. 
v. v. si. Remigijus Bakaitis, pa
dedamas labai gausios stovyk
los vadijos.

Šios stovyklos judtus ir spal
vingas gyvenimas atsispindi tik 
ką Chicagoje gautame rotato
rium spausdintame ir gausiai 
iliustruotame stovyklos dienraš
tyje “Martos Kalnelio Aidas”, 
kurį redagavo s. v. v. si. Romas 
Cibas j r. šis dienraštis turi ir 
specialų priedą “Vabalą”, ku
riame pateikta linksmoji sto
vyklinio gyvenimo pusė.

Nors stovykla vyko pajūryje, 
dėl sausros buvo draudžiama 
laužus kūrenti. Nors ir prie ži- 
bihto “laužo0, buvo daug dai
nuota, daug šūkių paleista, ku
rie atskrido iki Chicagos.

Labai džiuginanti yra ir ener
gingo tuntininko ps. V. Adoma
vičiau atsiųsta informacija su 
laišku, stengiantis “tuo būdu 
suartėti su užjūrio bToliais, nors 
ir dideli atstumai skiria mus”.

j* v. s. B. J.
★ Kas geriausiai paaiškins 

Brolijos Jubiliejinių Metų šūkį 
ir ženklą? Chicagos skautai vy
čiai, norėdami paskatinti savo 
jaunesniuosius Lituanicos bro
lius prasmingiau įsijungti į su
kaktuvinius metus, giliau pagal
voti apie šių metų Liet. Skautų 
Brolijos šūkį “Šventė širdy — 
darbas rankose”, paskelbė Bro
lijos sukaktuvinio ženklo Raši
nėlio Konkursą. Rašinėlio te
ma: “Ką man sako Brolijos su- 
kaktuvifiis ženklas Rašinėliai 
bus vertinami dviem grupėmis: 
skautų parašyti rašinėliai ir vil
kiukų. Už tris geriausius skau
tų rašinius skiriamos 10, 7 ir 
5 dolerių premijos, o vilkiukams 
skiriamos dovaninės premijos. 
Premijuotieji straipsneliai bus 
taip pat paskelbti mūsų lietu
viškoje spaudoje. Rašinių įtei
kimo terminas yra 1968 m. Ko
vo mėn. 31 d. Įteikiami draugi-

CLEVELAND, OHIO
Teisininkų susirinkimas

Lietuvių Teisininkų Draugi
jos Cleveland© skyriaus metinis 
susirinkimas įvyks 1968 m. va
sario mėn. 25 d. 4 v. po pietų 
(sekmadienį) teisininko Juozo 
Krygerio bute, 17812 East Park 
Dr,, Cleveland, Ohio.

Darbotvarkėje: 1. Teis. R. Ski
pičio išleistos knygos “Nepri
klausoma Lietuva” 50 metų Lie
tuvos Nepriklausomybės atsta
tymo paminėjimui priminti. 
Teis. P. Mikšio dėl jos pasisaky-

ninkui, kuris perduos vyčių 
draugovei. Rašinėliai pasirašo
mi pavarde ir nurodoma, kokiai 
d-vei skautas ar vilkiukas pri
klauso. Chicagos skautai vyčiai 
kviečia visus Lituanicos brolius 
aktyviai įsijungti.

mas; 2. Skyriaus valdybos per
rinkimas; 3. Kiti klausimai.

LTD Cleveland© skyriaus val
dyba maloniai kviečia visus sky
riaus narius atsilankyti ir nesi- 
vėlinti. Valdyba

Vėl 14 vyskupų ne italų 
popiežius paskyrė Kurijon
žiniomis iš Vatikano miesto 

popiežius Paulius VI į Romos 
Kuriją paskyrė dar 14 vyskupų, 
kurių tarpe nėra nei vieno italo. 
Tarp tų 14 du yra amerikiečiai, 
abudu ukrainiečių kilmės ir abu
du paskiri į Rytinių apeigų kon
gregaciją.

O Žmonos dėka aš niekuo
met neišleidžiu savo algos, nes 
ji spėja išleisti anksčiau negu 
aš gaunu progą.

SPEAKING OF THE WORLD
FIGURES IN MILLIONS

CHiNESE

ENGLISH

HINDUSTANI ’«

SPANISH |WW%^140

RUSSIAN 130

GERMAN 100

JAPANESE W/////A *5

ARABIC W//AA 80

BENGALI 75

PORTUGUESE ĮWŽ| 75

FRENCH 65

ITALIAN 55
--------------------------------------n------ —

Šiandien pasaulyje žmonės vartoja 130 įvairiŲ gyvy kalby. Washing- 
tono Universitetas nustatė, kiek žihėnig | kuriomis kalbomis kalba. 
Paveiksi grafos rodo, kiek milijony kuria kalbama. Kiniečiu 
kalbą Vartoja net 460 milijonu žmoniy. Antroje vietoje einą angly 

kalba.

LSuy Bonds 
where you work*

They do.
DIDELI
LAIMĖJIMAI
PLAUKIMO
VARŽYBOSE

13 pirmyjŲ viety
Kanadiečių skautų Toronto 

York distrikte ir šiais metais 
sausio mėn. buvo suruoštos įvai
rių stilių plaukimo varžybos 

8- tarp daugelio distrikto skautų 
i vienetų.

Įvairioje varžybų programoje 
buvo

plaukimas su uždegtom 
žvakėm, degtuko nešimas, 
mazgų rišimas pasinėrus, 
skęstančio gelbėjimas ir gai
vinimas, estafetė ir kiti 

rungtyniniai žaidimai.
Toronte 226 numeriu regis

truotam Lietuvių Skautų Bro
lijos “RambynO” tuntui varžy
bose atstovavo tunto jūrų skau
tai, vadovaujami ps. P. Būtėno, 
ps. A. Empakerio ir ps. P. Gorio. 
Visose varžybose “Rambyno” 
tunto jūrų skautų rinktinė

vietų, surinkdama 10 pirmų 
ir 3 antrąsias vietas.

Gaudami varžybų čempijona- 
tą, mūsų jūrų skautai buvo ap
dovanoti laimėtojų kaspinais ir 
medaliais.

Varžybose lietuvių plaukimo 
rinktinę sudarė: valt. V. Žulys, 
valt. E. Birgiolas, valt. Al. Pace- 
vičius, vair. R. Stulgys, vair. A. 
Pacevičius, vair. A. Šileika, jū
rų skautai: J. Gorys, R. Gorys, 
A. Grigonis, R. Grigonis, E. But
kus, E. Jurevičius ir Skl. A. Kai
rys. P. B.laimėjo daugiausia pirmųjų

LIETUVIAI — PLAUKIMO VARŽYBŲ LAIMĖTOJAI TORONTE

Apsirengę — mūšy plaukimo rinktinės vadovai: ps. P. Gorys, ps. P. Butėnas ir ps. A. Empakeris.
K. Baltrūno nuotr.

Why do our servicemen buy U.S. Sav
ings Bonds? Their reasons are the 
same as yours and mine: saving for 
the future, supporting freedom. And 
because they’re fighting for freedom, 
too, maybe servicemen see the need 
more clearly than many of us. Buy 
Bonds. In more than one way, it 
makes you feel good.

New Freedom Shares
Now, when you join the Payroll Sav
ings Plan or the Bond-a-Month Plan,

you are eligible to purchase the new 
type U.S. Savings Notes — Freedom 
Shares — as a bonus opportunity. 
Freedom Shares pay 4.74% when 
held tn maturity df just four-and-a- 
half years (redeemable after one 
year), are available on a one-for-dne 
basis with Savings Bonds. Get the 
facts where you work or bank.
Join up. America needs your help.

U.S. Savings Bonds, 
new Freedom Shares

The U.S. Government doe* not pay for this advertisement. It is prcsShted <» a public 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.

NAUJIENOS .
1738 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

1 KAWI5NO*, CHICAGO E, ILI___ WEDNES,, FEBRUARY 21, 13S3

2



Rinkime į SLA vadovybę patyrusius žmones
Patariame rinkti į Susivieniji

mo Lietuvių Amerikoje Pildo
mąją Tarybą žinomus, patyru
sius, Susivienijimo reikalus arti
mai pažįstančius ir praėjusiose 
nominacijose daugiausiai balsų 
gavusius mūsų organizacijos 
veikėjus. Eesame įsitikinę, kad 
didžiajai mūsų šeimai — Susi
vienijimui bus naudingiausia, 
jei:
Pov. P. Dargis bus prezidentas 
Stasys Gegužis—viceprezidentas 
Bronė Pivarunienė — sekretorė 
Euphrosine Mikužiūtė — iždin. 
Steponas Bredes — iždo globėjas 
Josephine Mileriūtė — iždo glob. 
Dr. Steponas Biežis — daktaras 
kvotėjas.

Nors trumpai peržvelkime mū
sų rekomenduojamus asmenis ir 
jų veiklą.

SLA prezidentas Povilas Dar- 
gis yra gimęs Lietuvoje. Atvy
ko į Ameriką, . Pittsburghą, stu
dijuoti dar prieš Antrąjį Pasau
linį Karą. Lietuvoje jis baigė 
Šiaulių valstybinę gimnaziją, 
lankė Kauno universitetą, stu
dijuodamas teisę. Atvykęs Ame
rikon jis toliau tęsė mokslą Du
quesne University, School of 
Law. Dabar Dargis eina atsako- 
mingas pareigas Pittsburgh© 
Apygardos teisme. Jis per eilę 
metų Pittsburgh© mieste tvar
kė ir dabar veda Lietuvių radijo 
programą ir yra pirmininkas 
Lietuvių Tautinio Kambario 
Pittsburgh© universitete.

1944 metais P. P. Dargiui te
ko pirmininkauti komisijai or
ganizavusiai ir surengusiai Ame
rikos Lietuvių Tarybos Visuoti
ną Seimą - Konferenciją, kuri 
buvo sušaukta Pittsburghe ir 
kuri laikoma viena geriausiai pa
vykusių lietuvių .konferencijų 
Jis ir dabar yra Amerikos Lie
tuvių Tarybos Centro Valdybo
je. Kaip Alto direktorius, P. P. 
Dargis lankėsi keletą kartų su 
kitais Alto nariais pas Ameri
kos prezidentus Harry Truman 
ir John F. Kennedy, prašydamas 
užtarimo mūsų vargstantiems 
broliams ir sesutėms Lietuvoje, 
sykiu prašė paremti mūstį visų 
pasiryžimą atgauti laisvę ir ne
priklausomybę mūsų gimtajam 
kraštui — Lietuvai.

Povilas P. Dargis SLA nariu 
yra nuo pat savo atvykimo iš 
Lietuvos. Pittsburghe jis įkū
rė SLA 353 kuopą, yra SLA Pil
domojoje Taryboje ir garbingai 
eina SLA Prezidento pareigas.

Vice prezidentas Stasys Ge
gužis gyvena Mahanoy City, Pa. 
Yra žymus visuomenininkas. Jis 
pirmininkavo komisijai rinkusiai 
milijoną parašų, kuriais buvo 
raginama Amerikos vyriausybė 
pripažinti Lietuvą kaip laisvą 
ir nepriklausomą valstybę. Tie 
parašai Washingtone buvo įteik
ti JAV prezidentui Harding. Ge
gužis pirmininkavo ir “Laisvės 
varpo” Seimui Chicagoje, to Var
po, kuris buvo pakabintas Karo 

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

Muziejaus bokšte Kaune. Per 
40 metų jis buvo Board Member 
ir Auditor of United Mine Work
ers of America. Stasys Gegu
žis yra Sandaros Centro pir
mininkas, Alto direktorius, bu
vęs SLA prezidentas, na, o da
bar Pildomoj Taryboj yra Su
sivienijimo viceprezidentas.

Sekretorė Bertha Pivaronienė 
yra gimusi ir augusi Amerikoje. 
Ji turi virš 30-ties metų biznio ir 
visuomeninės veiklos patyrimą. 
Yra baigusi Highschool ir lan
kiusi Business College. Ji yra 
daug darbo įdėjusi ir suorga
nizavusi Lietuvių Moterų Vie
netus prie Lietuvių Piliečių Klu
bo, Lietuvių Country Club ir 
Raudonojo Kryžiaus. Laike pra
eito karo, Pivaronienė įsteigė ir 
vadovavo IJetuvių US Bonds 
skyriui, kuris pardavė bonų už 
keletą milijonų dolerių. Ji įkūrė 
ir pirmininkavo dvejose SLA 
Moterų kuopose. Pivaronienė ir 
jos visa šeima nuoširdžiai dir
ba lietuviškus darbus, ypač or
ganizuojant ir kuriant Lietuvių 
Kambarį Pittsburgho universite
te. Ji yra Amerikos Lietuvių Ta
rybos Direktoriate, šiuo laiku 
eina SLA Centro Tarybos sekre
torės pareigas Pildomoj Tary
boj.

Iždininkė Euphrosine Miku
žiūtė yra Amerikoje gimusi lie
tuvaitė. Baigusi Chicagos uni
versiteto Gamtos Mokslų skyrių, 
gaudama mokytojos diplomą. 
Ji taip pat yra baigusi ir inves
tavimo kursus. Mikužiūtė yra 
Corn Products Company, Trade
mark Department vedėja, New 
York, N. Y. Ji pirmininkavo 
Amerikos Lietuvių Tarybos sky
riui Chicagoje, o dabar yra Al
to direktorė. Per eilę metų ji 
buvo SLA iždo globėja, o dabar 
eina iždininkės pareigas Pildo
mojoje Taryboje.

Iždo globėjas adv. S. Bredes 
gimęs ir augęs Amerikoje. Jis 
yra baigęs aukštuosius mokslus 
ir jau nuo 1926 metų užsiima 
advokato praktika. Jis yra 38- 
tos kuopos Brooklyn, N. Y., SLA 
5-to Apskrities pirmininkas ir 
šiuo laiku SLA Pildomojoje Ta
ryboje eina iždo globėjo ir tei
sių patarėjo pareigas. Advoka
tas S. Bredes per daugelį metų 
yra Balto direktorijate. Jo pa
siūlymu, Amerikos Lietuvių Ta
ryba išsirūpino US Kongrese 
Kersteno Rezoliuciją, tas daug 
pagelbėjo Lietuvos bylai, iške
liant viešumon okupanto pada
rytas skriaudas mūsų tautai ir 
Lietuvos respublikai.

Iždo globėja Josephine Mile- 
riūtė yra Amerikoje gimusi ir 
augusi, baigusi Highschool ir 
Business school. Ji yra kvalifi
kuota pianistė, baigusi Eggert 
Music Conservatory. Mileriūtė 
yra American Travel Service 
įstaigos Chicagoje vedėja. Ji 
priklauso prie daugelio lietuvių 
organizacijų. Ji yra 336 (SLA) 
kuopos iždininkė ir sekretorė

Praeitą penktadienį, vasario 16 dieną, paveiksle matoma vėliava plevėsavo Mineolos Apskrities Valdybos namo bokšte. Iš kairės Į dešinę 
matome New Yorko lietuviy atstovą Aleksandrą VakselĮ, Lietuvos generalinį konsulą Anicetą Šimuti, apskrities vykdomojo komiteto pir

mininką Eugene N. Nickersoną ir Kęstutį Miklas, lietuviu organizacijų atstovą.

Chicagoje. šiuo laiku J. Mile
riūtė yra SLA Pildomoj Taryboj 
ir eina Centro Iždo Globėjos pa
reigas.

Daktaras Kvotėjas Dr. Stepo
nas Biežis yra SLA 322 kuopos 
pirmininkas. Per eilę metų jis 
buvo Amerikos Lietuvių Gydy
tojų Draugijos pirmininkas. Jis 
pirmininkavo Antrajai Dainų 
šventei, vykusiai Chicagoje ir 
sutraukusiai virš 10 tūkstančių 
lietuvių iš visos Amerikos ir Ka
nados. Jis atsidavusiai dirba 
mūsų jaunimui, daug darbo yra 
įdėjęs lietuvių skautams parem
ti. Jis yra parašęs ir išleidęs 
knygą sveikatos reikalais.

Kaip matome, viršuj išvardin
ti mūsų organizacijos pareigū
nai yra įtakingi visuomenės vei
kėjai. Būdami SLA vadovybėje, 
jie pavyzdingai tvarko apdrau- 
dos reikalus, gerai prižiūri ir ve
da SLA finansus. Tą yra daug 
kartų patvirtinę valdžios arba 
Apdraudos Departamento revi
zoriai, laiks nuo laiko patikrin
dami Susivienijimo kasą, pini
ginę atskaitomybę, apdraudų iš
mokėjimus, visas pajamas bei 
išlaidas. Jie pripažino, kad at
skaitomybė vedama tvarkingai 
ir visi reikalai atliekami sąži
ningai. Tuo būdu SLA finansai 
auga, stiprėja fondai, didėja 
SLA turtas, kas, be abejo, sti
prina ir daugiau gerina Susivie
nijimo padėtį.

Todėl mums atrodo, kad orga
nizacijos priekyje ir toliau rei
kia turėti dabartinius Pildomo
sios Tarybos narius, kuriuos ži
nome ir pažįstame iš jų darbų, 
kurie įrodė, jog yra naudingi or
ganizacijai, ryžtasi ir sugeba 
Susivienijimą gerai tvarkyti ir 
jam tinkamai vadovauti. Mūsų 
siūlomi asmenys, patyrusio ir 
energingo visuomenininko Povilo 
P. Dargio vadovaujami, jau yra 
parodę savo gabumus tinkamai 
vesti Susivienijimo reikalus. Jie 
visi Susivienijimo gerovę laiko 
aukščiau srovinių ir bet kokių 
politinių reikalų. Tai teisinga 
mūsų organizacijos kryptis, nes 
SLA apjungia įvairių politinių 

įsitikinimų bei pažiūrų lietu
vius.

Pirmųjų ateivių karta įkūrė 
Susivienijimą, vėlesnės Ameri
kos lietuvių kartos jį dar dau
giau išplėtė ir išaugino į stiprią 
savitarpinės pagalbos ir apdrau
dos organizaciją. Tokiu keliu 
eina ir dabartinė SLA vadovybė, 
kuri ne tik rūpinasi mūsų orga
nizacijos ir jos narių gerove, 
bet kartu siekia išlaikyti SLA 
eilėse damų sugyvenimą visus 
telkdami į vieningą patriotinį 
darbą mūsų tautos teisėm ir lais
vei atgauti.

Todėl mes, žemiau pasirašiu
sieji, be jokios abejonės, į SLA 
Pildomąją Tarybą kviečiame 
rinkti dabartinės SLA vadovy
bės narius, kurių pavardės nu
rodytos šio rašinio pradžioje.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoj 
Veikėjų Komitetas:

V. Kamarauskas, 1-mos kuo
pos pirmininkas, Edwardsville, 
Pa. Dr. Algirdas Budreckis, SLA 
Jaunimo Komisijos pirmininkas, 
New York, N. Y. M. Vaidyla, 
Švietimo Komisijos narys ir 
“Sandaros” redaktorius, Chica
go, Ill. Stasys Michelsonas, SLA 
Kontrolės Komisijos pirminin
kas ir buvęs “Keleivio” redakto
rius, E. Milton, Mass. Petras Ži
linskas, 75 kp. Finansų sekr., 
Los Angeles, Cal. Kazys S. Kar
pius, Apeliacijų Komisijos narys 
ir buvęs “Dirvos’ redaktorius, 
Cleveland, Ohio. Antanas Bu
kauskas, 352 kp. pirm. Detroit, 
Mich. Vincė Leskauskienė-Janu- 
škaitė, visuomenininkė, 99 Mo
terų kp., New York, N. Y. Iza
belė šimokienė, 75 kp. Prot. Se
kretorė, Los Angeles, Cal. Vla
das Braziulis, 136 kp. pirm, ir 
Centrinis Organizatorius, Cle
veland, O. Nellie T. Bayoras, 7 
kp. Fin. Sekr., Pittston, Pa. Juo
zas Lekys, 43 kp Fin. Sekr., Bos
ton, Mass. Jadvyga Tumavičie- 
nė, 328 kp. Fin. Sekr., Jamaica 
Plain, Mass. Liucija Sperauskie- 
nė 99 Moterų kp. Fin. Sekr., New 
York, N. Y. Kazys J. Mačiukas, 
260 kp. Fin. Sekr. ir Įstatų Ko-

PHILADELPHIA, PA.
50 m. Lietuvos nepriklausomybės 

minėjimas
Vasario 16 minėjimas Phila- 

delphijoje pradėjo stiprybės, pa
siryžimo ir viltingo žvilgsnio į 
ateitį ženkle. Minėjimas įvyko 
vasario 11 d., Drexel Technologi
jos Instituto auditorijoj. Daly
vavo labai daug žmonių.

Kalbėjo JAV kongreso atsto
vas Schweiker ir Lietuvių Fon
do pirmininkas dr. A. Razma. 
Dainavo L. Kaulinio vadovauja
mas Vilties choras, tautinius šo- 

misijos narys, Chicago, Ill. J. 
Krasinskas, 57 kp. Sekr., Wor
cester, Mass. Bronė Spudienė, 
Labdarybės Komisijos narė, 
Woodhaven, N. Y. M. Jurgeliū- 
nienė, 17 kp. Fin. Sekr., Brock
ton, Mass. P. B. Balčiukonis, 50 
kp. Sekr., Binghamton, N. Y. G. 
Kapočius, 100 kp. Fin. Sekr., 
Racine, Wisconsin. H. čižauskie- 
nė, 134 kp. pirm., Chicago, Ill. 
Milda S. Anesta, 175 kp. Finansų 
Sekr., Dorchester, Mass. G. Ži
linskas, 104 kp. pirm, ir 3-čio 
Apskr. Sekr., Pittsburgh, Pa. A. 
Kaziūnas, 342 kp. Fin. Sekr., 
Easton, Pa. M. Zdankienė, 40 
kp. Fin. Sekr., Pittsburgh, Pa. 
Antanas Ramanauskas, 211 kp. 
Fin. Sekr., Mahanoy City, Pa. 
K. P. Deveikis, 301 kp. Fin. Sekr, 
Cicero, UI 
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kius pašoko V. Puzinienės vado
vaujama grupė, Žilvinas, ir dar 
buvo padainuota keletas dainų 
solo. Gaila nežinau solistės pa
vardės.

Ryte, šv. Petro ir Povilo ka
tedroje buvo atlaikytos pontifi- 
kalinės mišios, už pavergtą ir 
kenčiančią Lietuvą. Apie minė
jimą rašė ir vietos amerikoniški 
laikraščiai. Daily News tilpo ir 
nuotrauka, iš miesto mero J. 
Tate Lietuvos 50 m. jubiliejaus 
akto pasirašymo.

Daily News vasario 18 d. lai
doje rašo, kad jeigu miesto ta
rybos narys David Cohen norės 
vėl būti perrenkamas, tai jis ga
li netekti lietuvių balsų. Jis tik 
vienas balsavo prieš rezoliuciją 
smerkiančią Rusijos okupaciją. 
Už rezoliuciją balsavo visi kiti 
16 narių.

Čia verta pacituoti dr. Razmos

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lenty ir namams materioly.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Brazilijos paštas 
pagerbė Vasario 16
Chicagoje gyvenantis jaunuo

lis Ignas Dubauskas gavo iš sa
vo artimųjų iš Brazilijos laiškų 
su tokiais valdiniais pašto ant
spaudais: “Aureo Jubileu de In- 
dependencia de Lituania restau- 
rata. Rio de Janeiro — G B. 
Teksto kairėje pusėje statmenai 
atspaustas žodis Correio (paš
tas) ir dešinėje pusėje taip pat 
iš viršaus apačion data 16 a 
26-2-68, kas reiškia, kad tas 
pašto antspaudas vartojamas 
nuo šių metų vasario 16 iki 26 
dienos, tai yra per dešimtį dienų.

Ignas Dubauskas sako, kad 
tuos laiškų antspaudus vartoja 
du didžiausieji Brazilijos pašto 
centrai Rio de Janeiro ir Sao 
Paulo.

pasakyti žodžiai: Neturėkime 
iliuzijų. Kova su komunizmu 
bus ilga ir sunki. Mes turime 
mokytis iš žydų, kurie išblašky
ti po pasaulį išlaikė savo kultū
rą ir siekė atkurti savo valsty
bę. Jei Afrikos tautos, niekados 
neturėjusios savo istorijos, gau
na nepriklausomybes, tad ir Lie-
tuva anksčiau ar vėliau išsilais
vins iš Rusijos nelaisvės ir taps 
nepriklausoma.

Šiame minėjime malonu buvo 
atsigaivinti ir sustiprėti dvasio
je.

♦

Vietos spauda praneša, kad 
Vietname žuvo Francis C. Kai
raitis, 21 metų. Jis gyveno 959 
Toilor dr. Kairaitis, baigęs St. 
Janes High school Cesteryje. Ar
mijoj jis buvo kuopos vadas.

TĖVELIUI DŽIAUGSMAS
— Tėveli, gali apsidžiaugti.

Kodėl?
— Tau nereikės pirkti naujų 

knygų, nes aš pasilikau antriems 
metams toj pačioj klasėj.

• Amerika tikrai yra visokių 
galimybių šalis čia bet kas gali 
patapti mokesčių mokėtoju.

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS n t.. 336 psl $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi......................    $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi................  $2.00
4. M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi $3.00
5. K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi. $2.00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 pusi. —..............—..........................      $1J0
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO-

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi. ........................ $2.00 ir $3 00
8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi.........._ $7.50
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi. _______________ $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
Ir darbai...................................................................  $6.00

11. Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi................... $2.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pust, minkštais

viršeliais $2.00, kietais ...............................  $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi.......... .. $2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi..............................  $2.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ...... .. $5 00
16. Alfonsas Nevardauskas, PAJŪRIAIS, PAMARIAIS .... .. $5 00
17. Petronėlė Orintaitė, KA LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl ___ $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi. _________________________________ $1.00

Šitas knygas galite įsigyti "Naujieną" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St, Chicago, III. 60608

Borrowing a car fora 
joyride isn’t the biggest 

crime in the world. 
But it’s a start.

Don’t help a good boy go bad. Lock your car. Take your keys.
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other USA localities $14 per year, 
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Dienraščio kainos:
3hicagoje ir priemiesčiuose 

metams ___ ___________ $16.00
pusei metų____________  $8.50
trims -mėnesiams_______ $4 50
vienam mėnesiui$1.50

Kitose JAV vietose: 
metams---------------------- $14.00
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Nepriklausomybės minėjimai 
kartūs okupantui

Praeitą savaitę JAV ir kitose pasaulio vietose buvo 
paminėta Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 50 me
tų sukaktis. Lietuvos Nepriklausomybės Akto pasirašy
mo sukaktis šią savaitę bus minima JAV kongrese ir įvai
riose lietuvių kolonijose bei organizacijų susirinkimuose. 
Visi šie minėjimai Lietuvos okupantui yra labai kartūs. 
Pavergtus Lietuvos, Latvijos ir Estijos gyventojus oku
pantas yra įbauginęs, bet užsienyje gyvenantieji lietu
viai jam primena, kad jis turės ki-austytis iš pagrobtų te
ritorijų ir duoti laisvę pavergtoms tautoms.

Įspūdingas ir gausus minėjimas buvo suruoštas Chi- 
cagos miesto centre esančiuose operos rūmuose. Didžio
ji salė, ložės ir balkonai buvo pilni. Apačioje tikėtai kai
navo po $10.00, bM veik visos vietos buvo parduotos. Mi
nėjime dalyvavo vi*a eilė įtakingų amerikiečių.

Praeitą savaitę lietimai filatelistai — seni ir naujai 
atvažiavusieji — Chicagoje suruošė pašto ženklų parodą, 
kuri ilgiems laikams drums svetimas žemes užgrobusio 
okupanto ramybę. Filatelistai ne vien Lietuvos pašto 
ženklus parodė, bet jie nepasigailėjo karčių teisybės žo
džių kraštą užgrobusiom ir jį nualinusiom raudonosios 
armijos hordorn. Tūkstančiai amerikiečių, susidomėju
sių vien pašto ženklais, turėjo progos patirti šiandieninę 
Lietuves ir jos gyventojų tikrovę.

Lietuviai filatelistai įtikino “Linn’s Weekly Stamp 
News” redaktorių paminėti Lietuvos Nepriklausomybės 
sukaktį ir suteikė amerikiečiams iki šio meto nežinomo* 
įdomios informacinės medžiagos apie Lietuvos valsty
bę ir jos gyventojų vargus. Paskutinis šio laikraščio nu
meris turi ne vieną, bet net 14 tikslios infoimacijos strai
psnių apie Lietuvos pašto ženklus ir lietuvių kovas lais
vei atgauti. Tūkstančiai filatelistų, kurie atidžiai skai
to šį profesionalinį laikraštį, perskaityti mūsiškių pa
ruoštas tikslias žinias.

Šiomis dienomis senate ir atstovų rūmuose bus pa- 
sakytos kalbos, liečiančios rusų karo jėgų įsiveržimą į 
Lietuvą, Lietuvos nepriklausomybės panaikinimą, prie-: 
vartinį krašto prijungimą prie Sovietų Sąjungos ir JAV 
vyriausybės nusistatymą to prijungimo nepripažinti. 
Sovietų Sąjunga Įvairiausiais būdais stengėsi tą pripa
žinimą išgauti, bet iki šio meto JAV, Didžioji Britanija

trims mėnesiams________ $4.00
vienam mėnesiui $1.50

Kanadoje:
metams$18.00
pusei metų_____________ $10.00
vienam mėnesiui ........... $2 00

Užsieniuose:
metams$21.00
pusei metų .......... $11.00
vienam mėnesiui $2.50

Naujienos eina kasdien išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago. 
Ill. 60608 Telet: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Mon«*» 
Orderiu kartu su užsakymu.

Walter E. Norton, iš anks
čiau spausdintų reportažų nau- 
jieniečiams pažįstamas Lietu
vos pašto ženklų ir jų istorijų 
speialistas, buvo Chicago j e 
vykusioje Lietuvių Filatelistų 
Draugijos suruoštoje parodo
je. Jis gyvena ir dirba Phila- 
delphijoje, bet pepraleidžia 
nei vienos didesnės parodos. 
Chicagoje jis buvo praeitais 
metais, jis atvažiavo ir dides
nėn 50 metų Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo su
kakties parodom

Jis atvažiavo ne vien tik pa
sižiūrėti, kaip čikagiečiai fila
telistai tą parodą surengė, bet 
jis pats prie parodos prisidėjo 
pačios parodos garsinimais ir 
patarimais. Amerikiečiams jis 
informacijas teikė apie lietu
viškus pašto ženklus ir lietuvių 
tautos praeitį, o lietuviams 
pasakojo, kaip reikia įsąmo
ninti amerikiečius apie lietu
vių tautai okupanto padalytą 
didelę skriaudą.

Nortonas ne tik Įtikino 
“Linn’s Weekly Stamp News” 
.redaktorių Carl P. Rue th skir
ti laikraštyje vietos Lietuvos ir 
lietuviui tautos klausimui, bet 
jis pats pripleškino net 14 
straipsnių įvairiais klausimais. 
Ne visi rašiniai yra vienodo 
dydžio, bet kiekvienas turi 
įdomios, naudingos ir tikslios 
informacijos apie Lietuvos 
pašto ženklus ir pačią Lietuvą. 
Sudėjus tuos visus straipsnius 
į vieną vietą ir sujungus juos

ir kitos valstybės šio Stalino padalyto smurto lietu- 
riams ir kitoms Pabaltijo Tautoms nepripažįsta.

Laisvame pasaulyje gyvenantieji lietuviai turi dabo
ti, kad ir ateityje šitas sovietų smurto veiksmas nebūtų 
pripažintas. Nepriklausomybės sukakties įspūdingi mi
nėjimai, informaciniai rašiniai spaudoje ir priimtos re
zoliucijos veikia politikus. Kol jie matys, kad Amerikos 
lietuviams rūpi jų gimtinis kraštas, tol jie nesutiks keisti 
nutarimo, smerkiančio smurtą ir sauvalę.

Sovietų Sąjunga brutalia jėga atėmė lietuviams 
laisvę, pavergė krašto gyventojus ir panaikino Lietuvos 
nepriklausomybę. Kiekvienas Lietuvos nepriklausomy
bės sukakties minėjimas, kiekviena priimta ir paskelbta 
rezoliucija, kiekviena laisvinimo kovai duota auka pri
mena žiauriam okupantui, kad jo padarytas smurtas 
netaleruojamas ir kad jis niekad nebus pateisintas.

Šiandien okupantas dar stiprus, bet jo galybė ne 
amžina. Subyrėjo galingesnės imperijos, ateis galas ir 
sovietiškąjai. Kiekvienas minėjimas yra kartus smūgis 
okupantui, kiekvieno lietuvio pasiryžimas kovoti prieš 
smurtą silpnina įsiveržėlių atsparumą. Pavergti, nužmo
ginti ir palaužti lietuviai gali nepajėgti nusikratyti so
vietų primesto jungo, užtat tarptautinis spaudimas pri
valo būti toks stiprus, kad priešas būtų priverstas duoti 
laisvę ne vien lietuviams, bet ir visoms pavergtoms 
tautoms.

reikalingomis redaktoriaus gi
jomis, gautųsi labai naudin
ga 80 ar 100 puslapių knygelė.

Balzekų salėje sutiktas įvai
riais pašto ženklais užimtas 
Nortonas, užklaustas apie pa
rodą, tuojau išsitraukė pasku
tinį “Linn’s Weekly” numerį ir 
pradėjo vartyti didžiausio pa
saulyje pašto ženklų informa
cinio leidinio puslapius. Di
desnioji pirmo puslapio dalis 
paskirta lietuviškiems pašto 
ženklams. Didelėmis raidė
mis per visą puslapį užrašyta 
“Lithuanian Philately Open 
Field”. Lietuviškai pasaky
čiau: “Lietuviškos filatelijos 
dirvonai” amerikiečiams. Mi
nima Lietuvos, o tuo pačiu me
tu ir lietuviškų pašto ženklų 
50 metų sukaktis, bet ameri
kiečiai labai mažai apie tuos 
ženklus žino.

— Visa šita labai įdomu ir 
naudinga, — tariau p. Norto
nui, — bet kur čia pas jus bū
tų galima gauti šis “Linn’s 
Weekly Stamp News numeris?

— Jau nėra, negausite, — 
atsakė p. Nortonas.

Bet man jis būtinai reikalin
gas. Turiu pasiskaityti, jei 
norite, kad spaudoje paminė
čiau.

Nėra, bet jums vieną eg
zempliorių gal dar ir rasiu, — 
tarė Nortonas.

Niekur jis ieškoti nėjo, bei 
atidavė rankose turėtą eg
zempliorių, o pasižadėjo sau

BEVERLY SHORES MINĖS NEPRIKLASOMYBĘ

Amerikos Lietuviu Beverly Shores klubas Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 50 mėty sukaktį minės šiy metu 
vasario 25 dieną, 1:30 vai. po piety Beverly Shores mokyklos salėje. Svarbiausią kalbą pasakys senatorius Birch 
Bayh. Kalbės Michigan City meras Conrad Kominarek ir Alto prezidentas Eugenijus Bartkus. Dainuos solistas 
Stasys Baras, gros muzikas Darius Lapinskas, šoks "Ateities" šokėjai, Beverly Shores Amerikos Lietuvį^ Klubo 
pirmininkas yru Visvaldas Masiulis, bet minėjimui vadovaus čia matomas komitetas. Iš kairės į dešinę ma

tome: Christine Austin, Danguolę Bartkuvienę ir Terese Mildažienę.

susirasti dar vieną laikraščio 
kopiją.

Nekalbėsiu apie straipsnių 
turinį , neaprašinėsiu straips
nius gražinančių ir aiškinančių 
gausių fotografijų, bet sura
šysiu straipsnių pavadinimus, 
kad skaitytojas galėtų susida
ryti vaizdu apie įdėtą darbą ir 
teikiamas informacijas. štai 
koki yra atspausdinti straips
niai:

1. Lithuanian Philately 
Open Field.

2. Chicagos, New Yorko ir 
kitų Lietuvių Filatelijos Drau
gijų pareigūnų vardai ir jų ad
resai.

3. 1938 Lithuanian Olympic 
Games, Actually National 
Sports Events.

4. 1940 St. Casimer Fair 
Cancel Rare Philatelic Item.

5. Trio Commem. Cancel
lation Mark Basketball Tour
ney.

6. Mystery of Missing Spa
ces for Three Lithnanian 
Stamps.

7. Facts Given on draf 
Zeppelin Covers Flown From 
Lithuania.

8. Lithpex to Be Field at 
■Balzekas Lithuanian Museum.

9. Something for Everybo
dy is Reason Given for Collec
ting Lithuanian Stamps and 
Covers.

10. 1941 Lithuanian Local 
Overprints Tell Story of Na
tion’s Losing Battle for Natio
nal Existence.

11. The 1933 Darius-Girenas 
Trans-Atlantic Flight.

12. Lithpex XIII February 
16-18, 1968, Schedule of Events

13. History of First Lithua
nian Philatelic Exhibition Re
told.

14. Lithuanian Scouting Star
ted With Ten Groiuis and 
Grew into Major Movement 
Quickly.

15. Napoleon’s Army Spends 
Two Weeks in Lithuania.

16. Data on 1916-18 “Post- 
gehiet Ob. Ost” Overprinted 
German Stamps Canceled in 
Lithuania

Walter E. Nortonas pasira
šė tiktai paskutinį ilgesnį raši
nį, o visi kiti rašiniai, darbai, 
surišti su įvairiais lietuvių gy
venimo svarbesniais Įvykiais 
ir atžymėti pašto ženklais, at
spausdinti be jokio parašo.

Turint galvoje, kad kiek
vienas filatelistas atidžiai per

skaito kiekvieną šiame laikraš
tyje tilpusį rašinį, reikia ma
nyti, kad mažiausiai 70,000 
amerikiečių gaus įdomių ir 
tikslių informacijų apie Lietu
vos pašto ženklus ir apie di
džiausią lietuvių tautos nelai
mę — sovietų okupaciją, fila
telistas Nortonas, paruošda
mas ir paskelbdamas šiuos ra
šinius, atliko nepaprastai di
delį darbą.

Jeigu kiekvienas lietuvis sa
vo srityje šitaip prisidėtų prie 
didžiosios sukakties minėjimo, 
tai okupantas, tankais ir na
ganais apsiginklavęs, saugiai 
visdėlto nesijaus. M. G.

DVASINĖ REVOLIUCIJA 
s

Olandijos vyskupų atsakymas kardino
lui Ottaviani, pasiųstas 1967 metais, bu
vo laikomas slaptai, bet olandų katalikų 
•oficialusis laikraštis De Volkskrant jį pa
skelbė praeito gruodžio 29 dieną.

Olandijos hierarchija pačioje savo ra
porto įžangoje perspėjo Romos Kuriją nie
kada daugiau nebeišleisti naujo Syllabus 
Errorum arba “klaidų katalogo”, koks 
buvo išleistas 1864 metais. Olandų vysku
pai nedviprasmiškai pasakė, kad jie ne
nori daugiau girdėti apie anksčiau prakti
kuotų pasmerkimų pasikartojimą ir bend
rai jokių iškeikimų. Priešingai, Olandijos 
vyskupai savo atsakyme Kurijai paprašė 
įmanomai daugiau laisvės teologinėms 
'diskusijoms ir polemikoms, patardami, 
jei jau Bažnyčia būtinai nori rodyti savo 
autoritetą, ta’tai daryti pozityviu, o ne ne
gatyviu būdu, lai reiškia teigiamai, išsiaiš
kinant, o ne neigiamai — smerkiant ir 
keikiant.

Atsakyme pabrėžta, kad Bažnyčia pra
eityje darė rimtą klaidą smerkdama ir 
k-cikdama vadinamas erezijas. Pasitikėti 
dabar bevystomomis geromis idėjomis yra 
geriau ir daug svaibiaii, negu žvalgytis 
ieškant galimų klaidų (erezijų).

Laikraštis De Volkskrant vedamajame 
paaiškina, kad Olandijos vyskupų rapor
tas Kuijjai, lai yra kardinolui Ottaviani, 

žymia dalimi yra paremtas naujuoju 
Olandų katdkizmu. pasisakant, kad 
olandų vyskupai nori būti žmonių pasto
riais, o ne dresiruotojais. (Panašiai libe
rališkas buvo ir Prancūzijos vyskupų at
sakymas, pareiškiant, kad Bažnyčia ydas 
turi taisyti, o ®e smerkti).

**Naujasis Katelcizman: 
Katalikų tikėjimas suaugusiems”

Toks yra pavadinimas visame katali
kiškame pasaulyje susidomėjimą, o Ro
mos Kurijoje išgąstį sukėlusio Aukštesnio
jo Katechetinio instituto Nijmegen, Olan
dijoje 1966 metais išleisto ir kardinolo 
A If rinko leisto (imprimatur) katekizmo, 
kurs J. A. V.-bėse vardu “A Neiv Cate- 
chizm: Catholic Faith for Adults” yra iš
leistas katalikų spaustuvėje Herder and 
Herder. Katekizme bandoma sveiko pro
to (common sense) logika atsakyti į visą 
eilę, “tiesų”, kurias nustatė pastoralinio 
(piemenų) amžiaus išminčiai prieš tūks
tančius metų. Žinoma, netrukus kilo vi
sa audra kontraversijų ir kai kurie olan
dų “tradicionalistai” (atžagareiviai) ka
talikai nusiuntė popiežiui skundą, šauk
dami, kad naujasis katekizmas “veda iš 
kelio katalikus, atitraukdamas tikinčiuo
sius nuo Bažnyčios neklaidingų doktrinų”.

Popiežius paskyrė d kardinolų komi
siją tam katekizmui patikrinti ir išstudi
juoti jo ortodoksiją. Komisiją sudarė: 
Koelno (Vak. Vokietijoje) kardinolas 
Joseph Frings; Paderboro (taip pat Vak. 

Vokietijoje) kard. Lorenz Jaeger; Bour
ges Prancūzijoje kard. Joseph Lafebyre; 
Vatikano doktrinų kongregacijos kardino
las (amerikietis) Michael Browne. O. P.; 
Florencijos (Italijoje) kard. Ermenegildo 
Florit ir Šveicarijos teologas kard. diar
ies Jotirnet. Katekizmą išstudijavusi ši 
kardinolų komisija savo raporte pranešė 
Vatikanui, kad jokių klaidų (erezijų) ne
rado, o priešingai rado, kad tai esąs 
‘puikus darbas”, vertas komentuoti ir 
platinti. Faktiškai szs katekizmas radika
liai skiriasi nuo visų ligšiolinių ir jo pa- 
grindrnė mirttis yra, kad žmogus tiesos ieš
ko įvairiais keliais, kaip tai per krikščio
nybę, hinduizmą, budizmą, islamą, huma
nizmą ir net marksizmą.

Pradžioje minėtasis žymus olandų teo
logas kun. Edvardas Schillebeckx labai 
nudžiugęs dėl kardinolų nutarimo, šio 
sausio 10 dieną pareiškė: “Aš spėju, kad 
tai yra naujojo Doktrinų kongregacijos 
viršininko kardinolo Franjo Seeperio pir
masis sprendimas. Ta šešių kardinolų ko
misija matyti palaukė, kol kardinolas Al
fredo Ottaviani atsistatydins”.

Olandai nebe pirmą kartą yra bažny
čios valymo ir gyvenamai gadynei pride
rinimo pastangų pionieriai, kartais net ne
tekdami kantrybės, štai olandų kunigas 
augustinionas Robert Adolfs, autorius 
knygos “Dievo kapas” pareikalavo, kad 
popiežius vietoje bandęs colis po colio in
ternacionalizuoti savo Vatikaną, kad lik
viduotų visą tą nykštukišką savo valstybę, 

paleistų visus savo diplomatus svetiniuose 
kraštuose ir leistų šiuo metu esančioms 66 
nacionalinėms (paskirų kraštų) vyskupų 
konferencijoms pačioms susirasti savo ke
lią į bendrą vienybę. Kun. Adolfs mano, 
kad bažnyčios decentralizacija yra vienin
telis jos išvadavimas iš italų. Jis reikalau
ja, kad bažnyčia baigtų tą “Renesanso 
prabangą” ir kad popiežius atsižadėtų sa
vo pasaulinės valdžios ir galios, kadangi 
jis vis tiek tėra arba pupetas (iškamša) 
konservatyvių Kurijos kardinolų rankose, 
arba pats iki kaulų smegenų yra konser- 
vatyvas, kas greičiausia esanti tiesa.
Ar olandai paveiks Amerkos katalikybę?

! Frederick Franck, rašytojas ir daili
ninką* medicinos daktaras ir dantistas, 
autorius kelių knygų apie Vatikano II su
sirinkimą ir popiežius, straipsnyje “Ar 
olandai pakeis katalikų tikybą Ameriko
je?” rašo:

“Olandijos fenomenas nėra izoliuotas 
vyksnis. Olandija yra visapasaulinės re
voliucijos pranokėja ir akstinas. Kas nori 
turėti supratimą, kaip katalikybė atrodys 
Jungti lėse Valstybėse po nedaugelio me
tų, ta n verta pastudijuoti tą religiją šian
dien Olandijoje. Kas vyksta, yra eksplio- 
zija Bažnyčios institucijoje.

Kolei tai vyksta Olandijoje? Galbūt 
dėlto, kad kiekvienas olandas įsivaiz
duoja esąs teotogas. Aš patyriau, kad ten 
beveik kiekvienas ----- pienvežis, dakta
ras, policininkas, mokytojas ----- teologi- 

zuoja, jei tik turi nors mažiausią progą. 
Jie ir ginčijasi. Tatai vyksta per 450 me
tų, nuo pat Reformacijos. Anksčiau ka
talikai dialoge nedalyvavo, bet po Vatika
no H susirinkimo visa tai liko praeityje. 
Vyskupas William Bekkers padarė, kad 
demokratija liko Įvesta Olandijos bažny
čioje”.

Ar olandai paveiks Amerikos katali
kybę, į tą klausimą jau atsakė faktas, 
kad olandų tik sau išleista knyga “Naujas 
katekizmas” buvo greičiausiai išversta į 
anglų kalbą (A New Catechism: Catho
lic Faith for Adults) ir nors Amerikos 
vyskupas atšaukė savo “imprimatur”, ta
čiau katalikų leidykla Harder and Har
der dideliais kiekiais atspausdino ir šian
dien ta knyga JAV-bėse yra labiausiai per
kama knyga (best seller) 1

Jungtinėse Valstybėse daugelis kunigų 
jau dėvi pilnai “civilinius drabužius”, kas 
Olandijoje seniai įprasta, rašo Frederick 
Frank. Amsterdame domininkonas kun. 
William Tede galutinai padėjęs į šalį savo 
baltus rūbus pasakė: “Mes esame pasku
tinė tokiu kunigų gentkartė. Tipiškas ha
bitas yra pakinktai. Jie sako: “Neliesk 
manęs, neik arti manęs”. Dabar mes esa
me tiek atviri, kad bet kas gali prie mūsų 
ateiti”.

J. Pronskus 
(Bus daugiau)

Skaitykite ir olatinkite 
Dienrašti “N a u j i e n a s”
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8*1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiai ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpubiic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71»t STREET 
Of Ims: HEmlock 4-5849 

Rezid. 188-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč 

ir šeštad tiktai susitarus

Ofiso - HE 4-5751.

DR M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie 
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. —. GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rea. GI 8-U87J

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So Kedzie Ave., WA 5-2670 
balandos pagal susitarimą. Jei neat 

ailiepia. skambinti MI 3-0001.

•e’ *f‘M HE 4-1414, rei. RE 7-6*6

» BR GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 7iet STREET 
Valandos: 1—3 ir G—8 vhl. po pietį, 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. P 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS" 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 Vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
Vai: pirmad.. ketvirtad. 5-8 vai. vak. 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimu vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
ouo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę

V AL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laLku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st 5T.

Va'.- antrad nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak. 

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez telef.: PR 9 6730

” DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Soviety valdžia įrengė maudymosi baseiną, kuriame visą laiką šildo vandenį iki 75 laipsniy. Mas
kvoje gali būti didžiausias šaltis, bet baseino vanduo visuomet šiltas. Paveiksle matome dvi ru

saites, dideliame šaltyje išlipančias iš šilto vandens.

gyvuliai turi protą. Pavyz
džiui, pastatyk priešais asilą 
vandeni ir vyną, ir kaip ma
nai, ką tas gyvulys gers?

“Vandenį, aišku”.
“Kodėl vandenį?”
“Todėl kad asilas.”

SMOKEYS FRIENDS 
don’t play with 
matches.

i G E L I N I N K A S 
(PUTRAMENTAS)

Linkmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

KENOSHA-RACINE, WIS.
Ligoniai

Mūsų lietuvių tarpe beveik 
visada kas nors serga. Ligos ir 
mirtis aplanko visus. Turime 
laikytis savų papročių ir sergan
čius aplankyti, paguosti, kad jie 
nesijaustų užmiršti, šiuo me
tu sunkiai serga Ignas Griga-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 

ei nostsilienis tai QT RR1OF

•< O*im: S47 S«QU; r«z.

OR V VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST J5 STREET 
Kampas HalsteJ ir 35-o« gatvių) 

riėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
6-8 vai vak šeštadieniais 14 p p 

ir <wArnadipri«i« uždaryta

to p ŠILEIKIS 0. P.
frį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai Protezai. Med Ban 
e dažai Speetall pagalba kojom* 

I Arch Supports) ir t. t
al ft—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1
■>R’■HOPED!JOS TECHNIKOS LAB

?850 West 63rd St.. Chicago, III 60629 
Telef.- PRospect 6-5084

°ERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

liūnas. Jis buvo nepriklauso
mybės kovų dalyvis ir Lietuvos 
kariuomenės majoras. Jis savo 
žmonos ir dr. V. Balčiūno prie
žiūroje gydosi savo namuose. 
Be to sunkiai serga ir Benedik
tas Milašius. Jis sunkiai serga 
jau eilė metų ir jo liga nege
rėja. Jis taip pat yra dr. Bal
čiūno ir savo šeimos priežiūroje. 
Raskime laiko juos ir kitus ser
gančius tautiečius aplankyti.

Dėl tautinės pastogės

Vis daugiau atsiranda tautie
čių, kurie siūlo investuoti ne
mažas sumas savų namų įsigiji
mui. Su jų įsigijimu ir valdymu 
kyla nemažai klausimų. Tauti
nės pastogės savininkais turėtų 
būti visų kartų lietuviai. Mūsų 
kolonijose randasi nemažai lie
tuvių profesionalų, kaip teisinin
kų, nekilnojamo turto pardavė
jų ir besiverčiančių įvairiais biz
niais. Čia apytikriai dar yra apie 
2,000 tautiečių kalbančių lietu
viškai, iš kurių keli šimtai da
lyvauja kovoje dėl mūsų tauti
nio išlikimo. Esant mums vie
ningiems, savos pastogės įsigiji
mas gali būti užtikrintas. Visi 
Kenoshos-Racine lietuviai, ku
rie domisi savų namų įsigijimu, 
kviečiami dalyvauti LB susirin
kime, kuris įvyks kovo 10 d. Da
nų salėje, Kenosha, Wis. čia 
norima sudaryti savos pastogės 
įsigijimo komisija. Br. Juška

kius. Menininkas, iš profesi
jos inžinierius, prieš dešimtį 
metų persikėlė į Ameriką. 
Jau 1938 metais jo darbai pir
mą kartą buvo išstatyti Lietu
vos sostinėje Kaune. Po karo 
jis savo studijas tęsė Bavarijo
je ir jas 1949 metais baigė Bra
zilijoje. 1965 metų rugsėjo 
mėnesį Mikalojaus Ivanausko 
210 kūrinių buvo išstatyta The
odore Roosevelto mokykloje 
Cicero.

Knygos—geriausia dovana
GROŽINĖ LITERATŪRA 

Lietuviy autoriai
P. Abelkis — ATLAIDŲ PAVĖ

SY. Istorinis romanas. 468 psi. $4.00 
P. Abelkis — ŽEMAIČIŲ KRIKŠ

TAS. Istorinis romanas. 421 
psl...................    $3.50

J. Baltrušaitis — ŽEMĖS PA
KOPUS. Lyrika. 158 psl...... $1.50

Butkų Juzė — RAŠTAI. 153 psl. $1.50 
Vysk. Baranauskas (angliškai)

THE FOREST OF ANYKŠ
ČIAI. 41 psl. ............  $2.00

Liudas Dovydėnas — i LAKS
TANTIS IR VIENA VASARA.
Romanas. 217 psl................... $3.00

Adomas J asas. BŪK PALAIMIN
TAS. 115 psl...................  $3.00

J. Jasminas. MOTERIS NUO KU
RIOS PABĖGAU. 96 psl.......... $1.00

J. Jasmin. KISS IN THE DARK.
Short stones. 150 psl. ...____ $2.00

Vincas Krėvė - Mickevičius. —
MŪSŲ GARSIOJO RAŠYTOJO 
70 m. sukakčiai paminėti kny
ga. Knygoje įdėta rašytojo bio
grafija, jo darbų vertinimas ir 
du jo paties kūriniai: Pašauki
mo valanda ir Pagunda.. 188 
psl_____ __________ _______

K. Kriaučiūnas — SIAURUOJU
TAKELIU. 180 psl............ ......

I A. Kairys — LAISVĖS MEDIS.
120 psl..... ................................

A. Kairys — DIAGNOZĖ. 150 
psl................. ......... . ....... ......

A. Kairys — VIŠČIUKŲ ŪKIS.
Kietai įrišta. 91 psl..................

Vladas Mingela — KUNIGAS
ANTANAS MILUKAS. 383 psl. $7.00 

H. Nagys — LAPKRIČIO NAK
TYS. 112 psl. ........................... $2.00

P. Orentaitė — DAUBIŠKĖS IN
TELIGENTAI. 1 tomas. 171 
psl................................................ $1,50

P. Orentaitė — DAUBIŠKĖS IN
TELIGENTAI. H tomas. 173 
psl.................. ........... .............

P. Orentaitė — ATSIMINIMAI
APIE SALOMĖJĄ NĖRĮ. 234
psl........... . .................. :..............

N. Rastenis — TRUŲ ROŽIŲ 
ŠVENTE. 148 psl............ .

Antanas Rūkas — BOKŠTAI, 
MEILĖ IR BUITIS. 112 psl.

Antanas Rūkas — VIENIŠO 
ŽMOGAUS GYVENIMAS. 206 
psl........................... . ..............

ŠčesnUlevičius — LIETUVOS GI
RIŲ MILŽINAI. 115 psl..........

Petras Sagatas — PLAUK MA
NO LAIVELI. 112 psl..........

Petras Sagatas — SAULĖLY
DŽIO SPINDULIUOSE. 93 psl. 

Juozas Švaistas — ELDORADO
148 psl. *.................................

Juozas Švaistas — PETRAS ŠIR- 
VOKAS. 228 psl....................

J. Savickas — ŽEMĖ DEGA.
I ir II tom. 450 ir 414 psl......

R. Spalis — DIDŽIOSIOS AT
GAILOS. Novelės. 354 psl..

R. Spalis — ANT RIBOS. 482 
pSl. ...j.j.ii...... i....... ......... .

Bale Vaivorytė — VILTRAKIŲ 
VAIKAI. 112 psl. ........

A. Venys — GELEŽINIAI ŽIE
DAI. 60 psl......... . .... ...... ......

VERPETAI — Poezija. 144 psl. 
Zoščenko — SATYRINĖS NO

VELĖS. 196 psl. ...................
V. Žemaitis — PIETINĖ LIE

TUVA. Minkšt. virš. 252 psl. $3.00 
V. Žemaitis — PIETINĖ LIETU

VA. Kietais viršeliais. 252 
psl...............................................

V. Žemaitis — SŪDUVOS PRA
EITIS. 130 psl.........................

Zeikus — LAIPTAI Į TOLU
MAS. 241 psl............... ..........

Atsilankykite arba siųskite money or
derį pridėję 25 centus siuntimo iš

laidoms padengti.
NAUJIENOS, 1739 S. HALSTED ST., 

CHICAGO, ILL. 60608

$1.00

$2.00

$1.00

$2.00

$3.00

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882 d. nr.

Miką-
Cicero

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragrainos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma 
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

sen-
Litu-

“Za-

Central 
College, 
skyrių-

Vokiečių Das Abendpost 
apie Mikalojų Ivanauską 
Antrašte “Unterricht im 

Flammenmalen” (Liepsnomis 
tapybos painokos) Chicagos - 
Milwaukee vokiečių laikraštis 
“Abendpost” vasario 16 
rašo:

Žinomas menininkas 
lojus Ivanauskas iš
ateityje pradės duoti pamokas 
iš naujos ir ligi šiol mažai dar 
žinomos meno srities — tapy
bos liepsnomis. Jis dėstys šios 
srities teoretinę ir praktinę pu
sę.

Pamokos bits 
YMCA, Community 
Suaugusiųjų švietimo
je. 19 S. LaSalle Street, vakari
niuose kursuose, vadinamuose 
“Continuing Education’’ — 
Learning for living programo
je. Ten pat galima gauti pla
tesnių informacijų ir katalogą. 
Telefonu skambinti CE 6 - 
8600.

Lietuvos kilimo, Ivanauskas 
apart pačios technikos teikia 
žinias apie medžiagas, apie jų 
panaudojimą, stilių, atspal
vius, apie reikalingus į ra n-

Lenkai bijosi lietuvius 
ar Lietuvą vardu minėti 
Chicago j e eina du lenkų

dienraščiai, kurie savo nusis
tatymu lietuvių atžvilgiu nuo 
vienas antro nesiskiria, dėda
mi tokių politinių cypdavat- 
kių, kaip Abramovičiaus verk
šlenimus dėl Vilniaus ir kur 
galint vengdami Lietuvos ar 
lietuvių net vardą paminėti.

Šiomis dienomis tuose laik
raščiuose ėjo serija straipsnių 
apie 1863 metų sukilimą, kur 
apie Lietuvą ir jos neapsako
mus nuostolius iš maskolių 
pusės ne žodžiu neprisiminta; 
negana to, net toks istorinis 
dalykas sufalsifikuotas, kaip 
dail. A. GottgeriO paveikslų 
serija “Priesaika”.’ “Nugalė
tieji”, “Badas” ir t. L, kur po 
paveikslais parašai padėti kaip 
originale, bet paveikslų 
jos bendras pavadinimas 
ania visiškai praleistas.

Kitoje vietoje antrašte
mek w Trokach (Pilis Trakuo
se) papasakojama, kaip ta 14 
amžiaus pilis vis labiau pa
traukia turistus ir svarbiausia 
iš užsienių, kaip du architek
tai, atstatę šią “Witoldo” pilį 
už ypatingai gerai atliktą dar
bą buvę apdovanoti ir kaip tai 
pilei atstatyti sunaudota apie 
milijonas plytų ir 30 tūkstan
čių kubinių metrų akmenų, 
visa tai pergabenta per ežerą 
į salą, kurią “Kiejstut” sau pa
rinkęs. Informacija baigiama 
piverašu, girdi “Lenkai rti’ti- 
maine Vilniuje tvirtina, kad 
rekonstrukcijos darbams pasi
naudota planais, kuriuos len
kų architektai buvo pagaminę 
jau prieš 1938 metus”

Kur tie Trakai, kas tas Wi
told ir Kiejstut ir kas Trakų 
pilį atstatė, nepasakyta, ka
dangi būtų tekę paminėti "Lit- 
wa” or “litwini”, bet Užtat te
gul ir sufabrikuotai priminti 
lenkai “artimame Vilniuje”.

$1.50

$3.00

$3,00

$1.50

GUŽAUSKŲ 
(1EVERLY HILLS GĖLINYČIA 

.ĖLĖS VISOMS PROGOMS 
!44S WEST 63rd STREET 

fol- onal: PR 9-0833 Ir Pk 6-0834

W. M st STREET

TĖVAS IR SŪNŪS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 
Telef.: GRovehiU 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

MAZHKA&EVANS
TRYS MODERN1BKO8 

AIR-CONDiTItUED KOPLYČIOS

MA&BK- ta vista

REpublic 7-8SW KBpnbHe 7-8601

$2.00

$0.50

$2.00

$2.00

$1.80

$2.00

$9.00

$3.50

$5.00

$1.40

$1.00
$1.00

$2,00

$4.00

$1.00

$2.50

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Žemaičiu Kultūros Klubo eilinis 
susirinkimas įvyks trečiadieni, vasa
rio 21 dieną, 7:30 vai. vakaro Holly
wood svetainėje, 2417 W. 43rd St. 
Nariai malonėkite atsilankyti. Teks 
aptarti bėgančius klubo reikalus, ku 
rių yra daug.

Rožė Oidžgalvienė, rašt.

— Humboldt Parko Lietuviu Klubo 
mėnesinis susirinkimas ivyks trečia
dieni, vasario 21 dieną, 3600 W. North 
Ave. svetainėje, Įėjimas iš šono nuo 
N. Central Park Ave., antrame aukš
te. Pradžia 8 vai. vak. Visi nariai ir 
narės prašomi atvykti ir naujų narių 
atsivesti įstojimui. Turėsime svečių.

W. Mankus, sekr.

Gyvulio protas
Labai lengva Įstikinti, kad

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

‘NAUJIENOSE’

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1.000

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515
Komediante Phyllis Diller Londone geria vyną iš jardo ilgio stiklą. Sunku gerti, bet yra daug 

vyno.

John F. lodeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-174i — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
PAkYfl

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50lh Avė., Cicero, Ill. Phone, OLynipic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-340.’

STEPONAS C. LACKAWICZ
REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-11384139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Iškilmingai atidaryta lietuvių
dailės paroda

Praėjusį šeštadienį, vasario 
17 d. Čiurlionio galerijoje 
Chicagoje iškilmingai buvo ati
daryta Chicagos ir apylinkės 
lietuvių dailininkų kūrinių pa
roda. Čiurlionio galerija buvo 
sausakimšai pilna .svečių. susi
domėjusių šia ne eiline dailės 
paroda, kuri buvo surengta Va
sario 16 ir 50 melų nuo Lietu
vos nepriklausomybės akto pa
skelbimo sukakties paulinėj i- 
jnui. Galerijos direktorius P. 
Aleksa pakvietė konsulą Dr. P. 
Daužvardį atidaryti parodą, ku
ris pasveikino dailininkus, de
dančius pastangas mūsų bend
rai kultūrai puoselėti. Kun. J. 
Borevičius, č. g. Globėjų k-to 
pirmininkas, pasveikino daili
ninkus, surengusius parodą ir 
prisiminė Lietuvos likimą šios 
liūdnos sukakties proga. Ilges
nę kalbą pasakė dail. Adolfas 
Valeška, nupiepdamas Lietuvos 
dailės atgimimo laikus. Jis nu
rodė teigiamas ir neigiamas 
mūsų meno puses. Iš vienos 
pusės dailininkai, gyvendami 
laisvoje šalyje, daug ko atsiekė, 
turėdami kontaktą su laisvu 
pasauliu, išskiriant pavergtą 
Lietuvą. Iš kitos pusės lietuviš
kas tautinis menas gal kiek ir 
nukentėjo, neturėdamas gyvo 
ryšio su savo kraštu. Be kita 
ko, nurodė, kaip kūrėsi Lietu
vos meno mokykla bei Čiurlio
nio galerija Kaune.

Premijų komisija (jury) at
rinko tris kūrinius premijuoti, 
būtent: pirmoji Lietuvių Fon
do premija teko Henrikui Blyš
kini už litografiją. Antroji — 
Čiurlionio galerijos premija pa
skirta A. Marčiulioniui už me
talo skulptūrą. Trečioji JAV 
Liet. Bendruomenės premija 
įteikta Alvydui Bičiūnui už pop 
art tapybą.

Paroda įdomi, graži ir didelė. 
Joje dalyvauja 32 dailininkai 
su 74 kūriniais. Po atidarymo 
svečiai buvo pakviesti prie ka
vutės. Tą patį vakarą keletas 
kūrinių buvo parduota.

Paroda buvo numatyta iki 
vasario 25 d. Bet atsirado pa
geidaujančių parodą pratęsti, 
nes tokių kolektyvinių parodų

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Votary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

Dr. VI. Šimaitis 
INCOME TAX SERVICE 

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. C L 4-2390 

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETU V 4
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčia tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos j Lietuvę.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

HIGH RATES
Per an 

regular

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

6 NAUJIENOS, CHICAGO I, ILL. — WEDNES., FEBRUARY 21, 1963

beveik dar nebuvo. Numatoma 
kasmet rengti bendras parodas, 
sudarant iš geriausių kūrinių.

Plačiau bus šį šeštadienį kul
tūriniame priede. Kor.

( I t ERO
Nepriklausomybės šventė 

pas mus bus atžymėta vasario 
21 d. 10 vai. su tam tikromis 
iškilmėmis, prie rotušės bus 
pakelta mūsų trispalvė vėlia
va. 6 v. v. parapijos salėje 

(įvyks viešas minėjimas. Orga
nizacijos kviečiamos dalyvauti 
su savo vėliavomis. Vėliavos 
pakilime ir minėjime visuo
menė kviečiama gausiai daly
vauti. Minėjimo suruošimu rū
pinasi LB vyrai: Juškevičius. 
Breivė ir Valantinas.

Vasario 18 d. Cicero Life bu
vo plačiau parašyta apie Chi
cago j ruošiamą minėjimą. Bu
vo paminėtas ir John Skorup- 
skas. sis laikraštis išeina tris 
kartus savaitėje. Kartas nuo 
karto jis parašo ir apie mūsų 
reikalus. Daugiau apie savo 
tautą turėtų rašyti mūsų atža
lynas.

Vasario 25 d. 11:15 v. ryte 
sv. Antano parapijos bažny
čioje, jubiliejinės šventės pro
ga iškilmingos pamaldos.

Cicero D.

Iš sąšlavų stato kalnus
New Yorke miesto sąšlavų 

(garbage) vežikų streikas, dėl 
kurio mieste susikaupė 100,000 
tonų atmatų, davė gerą idė
ją Du Page apskričiui, tai yra 
Chicagos užmiesčiui į pietva
karius nuo O’Hare aerodromo. 
Ten pradėta į senas žvyrduo
bes versti suvežtas sąšlavas, 
žvyrą parduodant, o likusį mo
lį panaudojant suverstų sąšla
vų sluoksniams užpilti. Tuo 
būdu būsiąs padarytas 75 akrų 
ežeras ir 100 pėdų aukščio kal
nas slidinėjimo sportui žiemos 
metu. Ežerą ir kalną tikimasi 
turėti jau 1969 metais, o vė
liau ir daugiau tokių rekreaci
jos vietų iš sąšlavų pasistatyti. 
Kas įdomiausia, tai kad visas 
šis darbas pats apsimoka, 
imant kainą už parduodamą 
žvyrą ir po 50 centų už kubini 
jardą atmatų, kurių jau per 

i vieną dieną ten suverčiama iki 
2500 kubinių jardų.

gatvėms pasnigus pirmadieni 
susidūrė Division ir Larabee 
gatvių, sankryžoje. Septynioli
ka sužeistų keleivių nugabenta 
i Herotin ligoninę. Vienas Di
vision gatve važiavęs autobu
sas atsitrenkė i Larabee auto
busą, kurs išmuštas iš kurso 
atsitrenkė į elektros lempos 
stulpą.

Planuoja pagriežtinti 
vairavimo įstatymus

Illinojaus valstybės sekreto
rius Paul Powell pranešė, kad 
yra sudaroma komisija iš 8 
tiatiko saugumo ekspertų, ku
rie peržiūrės įstatynfus ir tai
sykles. kaip automobilių vai
ruotojams yra duodami leidi
mai, j: rekomenduos pasiūly
mus, kurie bus žymiai pagriež- 
tinli Powell pareiškė, kad 
tatai daroma norint pašalinti 
iš galvių ir vieškelių pavojin-
gus vairuotojus. Jis priminė 
praeito rudens rugsėjo 7 die
nos trafiko nelaimę Chicagos 
užmiestyje, kur buvo užmuš
ta 10 žmonių lik dėlto, kad vie
ną automobilį vairavo žmo
gus, turėjęs kelis trafikui nu
sižengimo rekordus.

IŠ CHICAGOS IR
I APYLINKIŲ

CTA autobusai susidūrė
Du Chicagos tranzito admi

nistracijos (CTA) autobusai 

hELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

CHICAGO AUTOMOBILE TRADE
SHOW GUARDS

PART TIME — FULL TIME — EVERY TIME — DAY OR NIGHT 
BE A TRADE SHQW GUARD!

We have work at the International Amphitheater between February 19th 
and March 4 — No cost to you. Uniforms furnished. If you are on vacation 
or can arrange time off, this is a chance to make some extra money. You 
must be in good health and a good character. Come to

KANE SERVICE
510 No. Dearborn Street, Room 520

Monday through Friday 10 a. m. to 5 p. m. and Saturday 10 a. m. to. 2 p. m.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

TYPIST STATISTICAL
Experienced for C. P. A. Firm 

5 Day Week. Excellent Working 
Conditions and Good Salary. 

Fringe Benefits.
AN 3-2700

PATIKIMA VALYTOJA
Bendrai namų ruošai dirbti 1 dieną 
savaitėje viengungiui arti šiaurinės 

dalies. Gera transportacija.
Skambinti vakarais ar savaitgalyj

MI 2-0619

Chicaga iš japonų pirks 
sąšlavoms spausti mašiną
Chicagos miesto pareigūnai 

pradėjo su japonais derybas 
tikslu nupirkti jų išrastą ma
šiną sąšlavoms (garbage) 
spausti. Meras Daley pareiš
kė, kad pirmas toks presas 
bus statomas prie miesto inci- 
neratoriaus 103 Street ir Doty 
Avenue kampe. Mašina su
spaudžia visokias miesto sąš
lavas ir atmatas į kietus kubi
nius blokus 10 kartų mažes
nius už jų kiekį. Tie blokai 
aplieti cementu būsią gera 
medžiaga paežerės krantinėms 
statyti.

įstatymų, kratymų praktikos, 
ginklų vartojimo, pirmosios pa
galbos, riaušių kontrolės ir tt. 
Woods savo vyrus perspėjo, 
kad jie nesitikėtų būti pakel
ti į šerifo padėjėjus.

Meras Daley pareiškė, kad 
Chicagos miestui tokia šerifo 
armija nėra reikalinga ir mies
to advokatas Harry Lev i ton 
kreipėsi į teismą, prašydamas 
injunction prieš tokios “armi
jos” formavimą.

TRUMPAI

Šerifas jau mankština 
pirmuosius aspirantus

Cook apskrities šerifas Jo
seph Woods teberekrutuoja 
savo tūkstanties vyrų pagalbi
nę “armiją”, kurią žada apmo
kyti ir paruošti pareigai, jei atei
nančią vasarą prasidės riaušės. 
Pirmuosius 219 rekrutus šeri
fas pasveikino savo ofiso Civic 
Centro namo 7 aukšte, perspė
damas, kad mankšta ir apmo
kymas būsią “labai griežti ir 
kieti”. Pirmiausia psichiatrai 
patikrinsią jų protuszir FRI pa
darysią jų pirštų nuospaudas, 
paskiau apie 40 - 60 valandų 
teksią mokytis kriminalinių

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— TAD GARSINKIS IR TU.

— Čikagos Lietuvių Taryba 
praneša, kad Vasario 16 mi
nėjimo programiniame leidi
nyje dėl spaustuvės neatidu
mo įvyko nemaloni klaida, — 
buvo įdėta klaidinga preziden
to A. Stulginskio fotografija 
(Visai kitas asmuo). Klaida 
bus atitaisyta atspausdinant 
vieną lanką su tikru preziden
to A. Stulginskio atvaizdu. Tą 
lanką bus galima įsegti į pro
gramini leidinį. Rus pranešta 
kur ir kada tą lanką atsiimti. 
Taryba paliestų asmenų atsi
prašo.

♦ Vytauto Didžiojo šaulių 
kuopos Užgavėnių bulvinių bly
nų vakaras įvyks vasario 24 d. 
7 vai. vak. Vyčių salėje. Po 
trumpos tautinių šokių progra
mos visi bus vaišinami blynais 
ir kitais skanumynais. Veiks 
baras, bufetas. Gros puikus šo
kių orkestras. Įėjimas tik au
ka: $1.50. Šaulių Valdyba kvie
čia visus. (Pr).

Vietnamo kovos vaizdai. Viršuje matome Amerikos marinę, rami
nantį sužeistą savo draugą. Kitame paveiksle matomas berniukas, 
bandantis važiuoti dviračiu, netekusiu padangų. Apačioje policija 
tardo kovos lauke suimtu komunistą. Tardymas griežtas, su peiliu 

rankose. Greičiausiai, peilis atimtas iš suimtojo.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

CUTTER AND CREASER

OPERATOR WANTED

Top man who can make ready platens 
and cylinder presses. Promotion 
passibility for a good man. West 

suburban convenient to tollway. 
Please ask DON MILLER.

PICTORIAL
PAPER PACKAGE CORP.

232 So. Lake, Aurora, Ill.
242-0866

ASSEMBLERS
Diversified duties in assembling ma
terials. Some knowledge of hand and 
power tools. Meeh, aptitude desired. 

Perm, day shift opening.
Call 966-6800

DISPLAY ENGINEERS, INC. 
6020 DAHLIN SKOKIE, ILL.

ESTIMATOR
Lumber and Mill work. Well estab
lished firm. Excellent opportunity 
for qualified person.

Call W. H. SAMUELS
722-4100

D O C K M A N
Truck line experience preferred. 
Must have clear record and refer
ences. High school graduate. 21—35. 

Bring discharge papers if vet.
MURPHY MOTOR FREIGHT 

5260 W. 47 STREET 
An equal opportunity employer

FI LL TIME NIGHT JANITOR 
FOR 

DIAMOND
HEAD RESTAURANT 

3321 W. Columbus Ave. 
Near 79 and Kedzie

LIETUVIŲ AUDITORIJAI 
reikalingas dali laiko dirbti 

DŽENITORIUS.
Skambinti tel. D A 6-1345

MOTORCYCLE 
MECHANIC

Full time. Experience preferred 
with Triumph and Honda 

721-8999

WATCH AND JEWELRY 
Repair Clerk. Experienced. Perma

nent. Call for appointment 
DE 7-4800 Ext. 5 

SPAULDING AND CO. 
959 N. Michigan.

INVENTORY — STOCK CONTROL 
High School graduate with some col
lege preferred. Flexible ours, A. M. 
and P. M. Good hourly rate. Compa-1 
ny benefits. Call for Interview be
tween 9 A. M. — 4 P. M. AMERICAN 
EXPRESS, 18 So. Michigan Ave. I 

372-6565 Ext. 207

FURNITURE AND FIXTURES
____ Rakandai ir Įrengimai_______

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

♦ š. m. kovo men. 3 d. 11 val. 
ryto įvyksta Chicagos skaučių 
ir skautų Kaziuko mugės atida
rymas. Tėveliai ir visuomenė 
kviečiama atsilankyti.

♦ Mes ir Lietuva paskaitų 
ciklo antrojoj paskaitoj kun. 
Dr. F. Jucevičius analizuos 
kontroversinį su kraštu santy
kiavimo klausimą. Paskaita! 
įvyksta vasario 23 d. 8:00 vai. j 
vakaro Jaunimo Centre. Kvie
čiame visus dalyvauti.

Santara-Šviesa

♦ Beethoveno operos “Fidelio” 
pastatymas Marijos Aukšt. Mo
kyklos salėje įvyksta š. m. kovo Į 
23, 24 ir 30 d. d.

Biletus galima gauti “Margi
niuose”, 2511 W. 69th Street. 
Telef. PR 8-4585.

Užsakant bilietus paštu — ra
šyti: Lithuanian Opera of Chi
cago, 6441 So. Kedvale Avenue, 
Chicago, Ill. 60629.

Kartu galima gauti “Fidelio” 
libretą, kuris kainuoja 1 dol.

Chicagos Lietuvių Opera 
(Pr).

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMU 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, antra liepos 15, o 
trečioji rugp. 22. Su šiom ekskursi
jom galima skristi 14 dienų i Lietu
vą. Kas rengiasi važiuoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė* 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533
s___

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660 
----- 7

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

ęrm nn BffM ' »uT(l»WĮtf 
miUKtCOMMM

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208 Vi W. 95th St. 

G R 6-4339 
GA 4-8654

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tek: REpublic 7-1941 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
K. E R I N G I S 

CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
^KBBBBB B liSEIS’ ■ ■

BUS DERYBOS
$12,800 PAJAMŲ. Gali būti ir dau

giau iš gražaus apartam, mūro Mar
quette Parke. Kaina apsimoka per 
6% metu.

6 KAMB. PUIKUS, mūrinis Karpe- 
tai, centrinis šildymas - šaldymas. 
Platus lotas. Prieš parką, šalia ga
ražas. $27,000.

BIZNIO VIETA. 2 aukštų mūras 
ant kampo. 2 butai ir biznis. 40 pėdu 
žemės. 2 auto garažas. $21,000. Arti 
mūsų.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA 
Marquette Parke. Minkšti karpetai, 
2 vonios, veranda. Bebeik naujas mū
ro garažas. $27,900.

KAIP STIKLAS 2 BUTAI, 2x5 kamb. 
mūras. Aukštas stogas. Garažas. Apie 
71 California. $33,000.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
Butai blizga, visur švaru ir nauja. 
$43,000.

5 KAMBARIŲ ŠVIESUS BUNGA
LOW. Naujas gazu šildymas. 40 pė
dų lotas. Šalia garažas. $18,900.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modernus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $24,000.

2 BUTŲ MŪRAS, šviesus 2 po 6, 
modernios virtuvės, karpetai, naujas 
gazu šildymas, garažas. $29.000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
Iraudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET'
PRospect 8-5454

CICERO — 2 BUTŲ MŪRAS. 2x5 
kamb. Karštu vandeniu šildymas, 
kabinetų virtuvės, modernios vonios. 
2 auto garažas. 18 — 51 Avė. apylin

kėj. $27,560.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

aTaball roofing
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir aute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

SKAITYK "NAUJIENAS” - 

JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAF GINTAS
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